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g SALE No. 14.435.

STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD

(Established 1760:)

f'j.f"ljr i"f I’r.. .

A CATALOGUE 7] ;{( {.}/

HIGH- CLASS FURNITURE

INCLUDING

Hepplewhite, Chippendale, Queen Anne, William
and Mary, Jacobean, etc.

ALSO
Silver and Silver Plate, China, Glass, Bronzes, Lacquer
Work, Masonic and Military Orders and Badges, Coins,
Collection of Flints, Native Arms and Weapons.
ALSD

A Rare Jacobean Surgical Chair, Books, MSS., etc., etc.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION ON

Wednesday, March 13th, 1929

at ONE o'clock precisely,
At their Great Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2.

On view day prior and morning of sale till 12 noon. Catalogues on application
to the Auctioneers.

Telephone : Gerrard 1824. Teiegrams : * Auks, Rand, Loendon.”’
Established 1760.

—

RippLe, Suite & Durrus, Printers, Regent House 89 Kinesway, W.C.2; and Forest Hill, S.E.25




CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth,—FEach purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
p-und in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/~ per Lot per day for any lot not
taken away within two dayvs after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold bv public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Saile has authority to refuse Cheques.

Telephone ; Teleerams 1—
GERRARD 1824, Apks RKawp, Lowpon,







svver.

Da tﬁ....!.ﬁ.ﬁm....l..5.4._1_

L1¥

ST¥. Mu. 2

— e .

AUCTIONEERS _ 4 e W
Lot : Amount Lot ! Amount
5 5 | v .
= —_— = _..____-_i__ = -
Tl & [l Ny . ﬁ/-#ll ?# -
ey | gl i ol
?u 1 s "r 35-;,,.i | 10
169 | T -' .{? e
J1ﬂ' f a" - i ¥
171 allige] o i
173 ! 5 |
T N S i
ljﬁ* ] | 17 b
P78 177 | 3 1A -
118 A{t10] ~ |
|
té ] 10 | I
:?Ti | [T :
oy A o l
143 Bl il |
Log S i |
;:::.E il ' :
| | |
:-I‘- :.i fﬂ‘ [] |
1T ¥ b
Axb ;_' | O
LA 4 5
A Yo A » ]
ASa p-R ?
1589 ] -3 =
L.’T ! L] L4
e
b . L i | §
17 - 5 | (F2 : ;
'3.41-EI 3 ’n. [ | :l
53§ ! | B ¥




Stevens's Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing 1/- per lot per day.

NOTICE : -Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

On WEDNESDAY, MARCH 13th, 1929,
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:

Day prior, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.,
and Morning of Sale till 12 noon.

*oF Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are

attributed to the persons named, but no guarantee as to their
gentitneness is given or implied.

MISCELLANEOUS.

Fine old workbasket, with the original brass handle and
lock, also contents, lace bobbins, etc.

Miniature mahogany chest of drawers, in good condition

Large old metal plate, and a lac tea caddy, with pewter
linings

Set of 6 old Persian chair covers (1 faulty)

Set of 4 antique chairs, with rush seats

Naval print—The Loss of Her Majesty’'s Steam Frigate
* Avenger,” 1847, commanded by Capt. Chas. C. E.
Napier (afterwards Admiral), one of the first steam liners

Very speculative naval print—The Duke of Athol, East
Indiaman, 1785, engraved by R. Wilkinson, in the
original frame

An old sword
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19

21
22
23
24
25
26
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28
30
31
32
33
34
35
36

38

39
40

4

Old pair of bellows, and 2 smaller ditto

Large landscape-—Oil painting, signed

An old optical instrument

Old mahogany tray

China tea and coffee set, comprising : 6 cups, 6 saucers,
6 plates, 6 coffee cups, a bread and butter plate, a
cake plate, a slop basin, a sugar basin, and milk jug

Two Derby vases

Six figures

Two cups and a jug (lustre ware), and 2 small prints—
Courtship and Matrimony

Three paste pot lids, a horn box, a Japanese carved ivory
buckle, a thermometer and compass combined, and 10
coln trays

A Chinese kylin, and a butterfly flower vase

Ram’s-horn inkstand, mounted in brass, with 9 Indian
bronze figures

Very old Chinese lac and gold table, with ball and claw feet

Mahogany coffee table, and bead-work mat

Pagoda, made from soapstone

A Staffordshire cow, and a bronze Indian figure

Brown Chinese monkey, with green cap, as teapot

Pair green parrots

Persian self-blue flagon, exquisite design

(Georgian mirror, in gilt frame, 4ft. by 3ft.

Pair green cockerels

Pair slashed brown and green quails

Ivory inlaid circular table, with carved walnut base

(Gold and white Worcester tea service (34 pieces)

Chippendale tray, with brass edges and scroll

Pair of gold damask curtains, 8ft. long

A double hanging, in brocade, for bed

Pair Chinese embroidered curtains

Maid of the Mill (London to Brighton in 3hrs. 48mins.),
by K. Wright, April 28th, 1853

Isaac (horse won 19 out of 24 races), 1839

An old Persian transparent candlestick, with birds and
flowers, 16th Century

A fine early Imari jar, richly decorated, 25in. high
Two bronze elephants, with howdahs, 16in. high
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44

45
46
47
48
49

50
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Twelve English cut and engraved wine glasses, 6 whisky
ditto, and 6 sherry ditto

A terra-cotta model of Mon. Nolaire (by Debondy), a
ditto model of boy and girl, a fine china basket, a
Staffordshire nest of birds, a china pin-cushion, and
5 vases (various)

A pair of Putter prize cups, dated 1887, a plated and
copper cigarette box, and a pair of glass scales and
weights (for weighing gold)

A fine old opaque vase, with blue decorations, and an
unusual jardiniére, with 3 head figures and ormolu
decorations

A very fine Chinese carved ivory card case

Twenty ornamental china (various)

A mahogany and inlaid musical box, with visible drum
and bells, playing 6 different tunes, in good going order

Victorian cake casket, probably given as a coming-of-age
present, in the original glass case

Very unusual silver lion, of filigree work, with crown on
its head

Old box, with 10 combs (assorted) inside

Antique coffee table, with combined workbox under

Another Property.

Unique Eastern sword, very old blade, and scabbard formed
of a small crocodile, with snake-skin covered hilt

Old Eastern broad short spear, blade finely damascened in
gold and silver, with crocodile and hide scabbard

Spear shield, covered with split crocodile head

Finely decorated hide shield, and smaller ditto

Large hide shield, and another

Two long native hide shields

Native carved wood spoon, wooden dancing shield, and
sword

Fine native carved wood bowl

Two native pianos

Three antique shields

Native wood and brass pipe, native bow, whip, staff, and
horse-tail brush

Three copper and 3 iron native spear heads, and 2 native
bronze spoons
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70
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s

74
75
76

77
78
79
80

81
82
83

854
85

Two Congo knives

A 17th Century Persian helmet, shield, and arm guards

Four 18th Century swords

Old Chinese matchlock gun, with finely inlaid barrel

Frine Moorish flintlock, inlaid ivory, elc.

Case containing 2 rare Russian pith figures

Old lignum string box, ditto lead tobacco box, and old
Chinese line

Four native swords, vertebra stick, and a boomerang

(zeorgian muff warmer, and ditto wine strainer

Three native tom-toms

Veery rare twin-bladed Chinese sword, in shagreen scabbard

Five native spears, and a native bow

Hide shield, 5 paddles, 2 spears, and 3 knobkerries

Finely carved native stick, 5 knobkerries, axe, and arrow
case

Fine native pillow, and another

Three native pillows (1 double)

Fine marble bust of Duke of Wellington
Georgian walking cane, finely engraved with hunting scenes,
elc.

Another Property.

Set of 7 antique amber tinted Persian glass lamp shades

Hispano lustre dish, rich colouring, and Oriental ditto

Handsome urn-shaped brass plant pot, and pair of brass
pricket candlesticks

Two pairs of antique pottery brackets, and 4 ornaments

Chinese bronze equestrian figure, and 1 other

Antique mirror, in gilt frame, 4 lacquer trays, and wood
carv ing

Pair of ivory tusks, 6 ditto paper knives, shoe horn, and
long ditto necklace, with carved pendant

Six worked pictures, in maple frame

Persian brass lamp, and 3 tiles

Two carved wood stools, 2 bundles of arrows, and electric
gas lighter

Persian hunting knife, with gold inlaid blade, and horn-
handled ditto, with silver-mounted sheath

Malay kris, hunting knife, horn spoon and fork, and
lacquer zither

e i |5
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100
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105
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108
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110
111
112
113

7

Pair of well-modelled bronzed figures, supporting oil
flambeau lamps, and 1 other figure (A.%.)

Sixty-eight silver coins

Three * Balmoral ' china plates, handsomely decorated
in gold and white

Pair of ditto, with floral centre and pierced border

Pair of Continental flower holders, goat carts

Pair of finely coloured French bisqué figures

Brass Japanese collapsible lantern (A.F.), and bronze seal

A finely carved ivory statue

A ditto

A ditto

Catalogue of the Collection of Playing Cards, a presentation
copy ; The Pleasures of Memory, by Rogers, 1810 ;
Slater's Engravings and Their Value (3)

A fine ivory paper knife, with silver mount

0ld carved wood and ivory scull tobacco jar, and painted
plate with peacock

Very fine pair of enamelled and engraved metal vases and
plates

Curious old glass bottle vase, pair stags, and 2 bells

Twenty-four china and other ornaments (various)

Another Property.

Three antique brass chamber candlesticks, and a gun-
metal ditto

A Persian brass incense burner, and a brass tinder box

Three pewter tinder boxes

A 14-in. pewter tray, pewter teapot, ditto coffee-pot, hot-
water jug, cream jug, sugar bowl, and tea caddy, form-
ing a complete set

A brass dial, showing the months, seasons, etc.

Two old lithographed bird’s-eve views of London, one
dated 1647

An early Imari jar, in rich colouring, 25in. high

Pair of old English papier-maché chairs, with cane seats

A Georgian mahogany sideboard, on carved legs, 5ft. wide

A Jacobean oak chest with drawer at boltom, carved and
moulded front, in fine state, with original hinges and lock,
2ft. 10dn. wide, 2ft. high and 2ft. deep
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119
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123
124
125

126
127
128
129
130
131
132

133

134

136

137

8

An Adam gilt mantel mirror, 60in. by 28in., and a small
Adam side table

A set of six Hepplewhite chairs, of unusual design, frames
of black ground, with gold lac decoration, and painted
figure subjects, attributed to Amgelica Kauffman, X-
shaped seats and wnder strelchers, cane seals with loose
cushions in red :

A Queen Anne mahogany dressing stool, on cabriole legs,
with shell carving and club feel

A 3-ft. Jacobean oak chest of five drawers

A William and Mary 6-ft. cak settle, on cabriole legs, with
tapestry squab

An early spinet, in a Sheraton case, by Cavernear, Tower
Hill, London

Pair of Italian carved oak hall chairs

A Chippendale mahogany dressing stool, on cabriole legs,
with ball and claw feet

A Georgian mahogany cottage dining table, 3ft. 8in. long,
5ft. wide

A baize-lined oak plate chest, fitted trays

An oak cutlery canteen

An old fire-resisting deed chest, 22in. by 15in. by 15in.
deep

An antique card table, and a footstool with leather top

A burr walnut Wellington nest of six drawers, 3ft. high

A fine mahogany torchére, on tripod legs, with claw feet

A carved hardwood pedestal table, on 6 fluted legs

An Indian redwood carved tripod table

Pair of gilt chairs, with cane seats

A very jme rr':.rmfc." ormolu mantel clock, with five fizures of
cupids in relief, and Séuvres panels in blue and gold

A 17th Century Friesland hood clock, of rare type, in
perfect going order

Pair of finely carved oak chairs, with lion head surmounts,
seats and backs in embossed leather

A massive carved oak elbow-chair, with embossed leather
seat

A miniature on ivory of a French Marshal, signed E. H.
Gallichan, 1826

Another, Napoleon Buonaparte, signed Tylvit: and
another — Portrait of a lady
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150
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SILVER, SILVER PLATE, &c.

Six George I11. dessert spoons, and 4 tablespoons, 140z.
2dwt.

A George I11. sugar tongs, 2 wine labels, and a salt spoon
and mug, 5oz. 7dwt.

Two replicas of Edward VII anointing spoons, in case

Silver teapot, rose bowl, and toilet box, 130z. 5dwt.

Copper coffee urn, and antique travelling candle lamp

Pair of finely chased silver candlesticks

A green jade handle vase, with incised decoration

Another (smaller), and a cornelian model of a cockerel

A green jade model of a kylin, and a cornelian model of a
cockerel

Antique gold cluster ring

MASONIC AND MILITARY ORDERS, &ec.

Rare old silver cross-belt plate of the ™ London Armed
Association,” Georgian hall-mark, very rare

Badge of the Siamese Order of the Elephant, rare T

Grand Cross badge of the Order of the Crown of Wendish, *,
rare

Grand Cross badge of the Order of St. George of Bavaria,
Very rare

Grand Cross badge of the Order of St. Michael of Bavaria,
rare

Badge of the 1st Class of the Order of 5t. Stanilaus of
Russia

Badge of the 1st Class of the Order of Vladimir of Russia,
rare

Grand Cross Breast Star of the Order of Hesse of Brabant,
set with turquoise, very rare

Breast Star of the Order of the Lion of Zahringen, very
fine and rare

Breast Star of the Grand Cross of the Spanish Order for
military merit

Grand Cross badge of the Order of the Saviour of Greece,
rare

Badge of the Order of the Vasa of Sweden

Badge of the Order of the Star of Norway



+ lﬂ'

Grand Cross collar with badge pendant, of the Black Lagle

of Prussia, very finely enamelled and very rare
Badge of the Order of the Griffon of Mecklenburg Schwerin,
very fine -
Y AT\ 163 Badge of a Companion of the Order of the Bath, Mllltar}? 4
"Qf ~ 7 Division, fine and rare

LOVETT COLLECTION FLINTS, &c.

Nine polished axes (Athens), 2 spindle wherls, and 9
arrowheads (Urquhart, Elgin), and 2 others .
Three stone axe hammers, and 3 flint axes (I)enmark] L
A similar lot iy v
Eight stone axes (Antrim), lance head, fine axe (Thames,,, /. .-
Kingston), and 9 axes and flakes (Spiennes)

Flint dagger, knife, and 13 axes (Denmark)

Eight flint axes (Denmark), some fine

A similar lot

Two flint lance heads, chisel, 2 gouges, 3 axes (all Den-
mark), and an axe (Bedford)

Seventeen axes, gouge, stone pendant, and 5 others (Seine
Inferieure), some fine

Two fine flint cores, 2 others smaller, large borer, and
9 flakes (Pressigny)

Very fine axe (New Zealand), 3 Carib adzes, lance head,
and 9 axes (Ohio)

Seven flint picks of Campigny type, from the Thames at
Kew ; and 8 others (various localities)

Fifteen polished stone axes (Rudstone, Yorks), and other
localities

: _ Twenty-one drift implements, from various localities

1. L+ {79y Twenty-five others

A similar lot .
14 \177/  Six stone axes (Antrim), some very fine
¢ ,d78) Large grooved axe and 3 fine polished axes (Ohio); 2
perforated hammers (Antrim); Carib axe; 8 grain
mullers, rare ; pick (Shetland), and 4 others -m_--""‘""‘:':'_.
£ 379 I Mediaeval pilgrim’s sign of St. Anthony; another of -
St. Hubert, both rare ; 5 16th Century pipe clay figures
(all found in London); Saxon brooches (Mildenhall),.
and a carved boss 7

. B
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| ‘COINS, BRIC-A-BRAC, &c.

180 Four crystal snuff bottles

11

;’f 181 Box of locks and other antique brass httmgs ’e

182 Three half-crowns of Charles 1., and 8 others of William
IT1., all found at Whitechapel

183 Nine Shillings of Charles 1., other coins of Elizabeth,
Edward VI., Henry III., and others, all of silver

184 Silver Wellington medal, 23 Maundy coins, and 30 others =

Pewter vessel, 6 bellarmines, etc., found in the Strand

Pair of old silver grape scissors, 2 antique silver buckles,
filigree vase, and 6 other silver objects

Egyptian amulet 6 early Arab amulets, medizval heart-
shaped amulet, from Melrose Abbey, and a Roman
vertebrae charm found at Moorgate

collection

Thirty ancient Roman silver coins from the find at Crawley
Gardens, Muswell Hill

190 A ditto lot

ETHNOGRAPHICAL AND OTHER ARMS AND
CURIOS.

f; v 1191)] Old Sioux Indian bow, covered with sinews, and 9 arrows,
/ complete in the original deer-skin bow, cover and quiver

- beadwork designs
193“7 ~ Sioux medicine man’s girdle of pendant hoofs
194 Eskimo spear made from a narwhal tusk 2
195 Parcel of books on travel, and native people, mc]udmg two
volumes of the Lthrmgraphlcal Collection of Prof.
£ Giglioli of Florence N
_lﬂﬁ_j_ African mortar, and ivory pestle s /7 /.

seal matrix
198 Marquesas Island chief’s club, carved with faces
195 Old South Sea club, carved with figure on end

statue

lﬂzl A Canadian chief's waistcoat, decorated all over with :

197 Great Seal of Ellzaheth ditto of Victoria, dlld a bronze :

Twelve Roman gems, and 12 others, from the Woodhouse ; .

_2(1!13 Ancient Egyptian black basalt head-dress, from a large |



201
202

i

aafs VA
Nort Jmnvaucan stone pipe bowl, and a stone pe '

Old armour gauntlet afia]- et |
Candlestick of iron, an old lighter, etc. afrof- ']

b" 204|" Ancient Moriori whale bone club, found at Chathanf ’/ 8
T Islands, handle is carved with an animal’s hea

i) 4 205 Ancient stone club, also found at Chatham Islands
"«: o P 2064 Seven Moriori stone adze and axe heads, Chatham Islands _
207 Ancient Babylonian clay brick, covered with cuneiform:/- o

written records, middle period, ex the Ready collection
_.2[18 Chinese jade book caover, with long incised inscription «/
| 209 DId avanese book, inscribed palm leaves, carved COVETS 3 |4
. 21{]' o, very old dltto, smaller
A S 211 f rﬁetan monastury book, with elaborately carved covery/ ,# E
G:: a I', .i Hf" : Tibetan ** Mani '’ stone, carved. with mscnptmn, a votive

"-'.1\”1,3:}&

stone
213 A Bhutanese and 2 Tibetan metal pen cases 1 /7/4 NS - :
214 Old Persian pencase, painted, and an ancient Arab 111L-};’:'a e VS,

pot and pen case combined, silver mounted
2&/—- 215 A 16th Century Italian erasing knife, elaborate ivory *1;’5 r’L«"s‘

handle - 5" ey |
10] Old Arabic writing board, with ori 11141 en, from Slerra.
l;' j W0/ ¢16) 1A g ginal p

‘-‘-‘-:-"1 X} . = T . .
3 !mr‘._. '7 S/-—* @J A rare " Poro " stick, covered with West Coast Arabic
magic spells, see label

218 Ancient Battak priest’s book with charms written on ¢/, ¢

bark in native script, wood covers, an exceedingly fine

and ancient specimen _
219 A Battak flute, incised with a native inscription, and agh iy.S .

carved and pler{'ed horn spoon, from Timor
220 A Buttak priest’s genealogical staff, of great age 12/-/. AnaflalE

221 Parrying shield of hide and wood, from Wettar Islaﬂd g/
Celebese | j i s " 4
H _ggil} Hide war cuirass, decorated with figure designs, t'mm :
X ~Ténimber Island f1v/= WS
223 Santa Cruz Island fishing float of wood and %tone, and a afiofe Slowi

Solomon ditto, inlaid with pearl shell
224 Two New Guinea stone-headed clubs, and a paddle , /¢

2 S '5\." e 22"?{ Large bundle of South Sea spears and arrows, some named - 7/ ¢ A0
> ho D\ r,'r" *; @_‘_h Curious old ceremonial club of hard wood, ornamented ' B
B Higaley e / with feather symbols, and several ceremonial spear heads
227 New Zealand chief’s hand club of stone -/, -
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228 Curious old Admiralty House totem, with crocodile end,

and a New Zealand chief’s staff e
W 229}.\ Fine New Zealand jade axe, and another from North
i g s Island
230 Nepalese deity containing charms mounted on shrine,

id

a large brass votive “ chorten,” 2 bronze shrines, and
several small altar objects

231 Finely chiselled copper shrine and other pieces of Indian
altar furniture, small idols, and various curios
232 Mahratta war mace, and a Persian axe
— B 2?’% Unique collection of negatives of museum specimens,
W "‘-{ mostly in the Pennsylvania University Museum,
Phllﬂd(‘lphld including objects from Benin, South Sea
Kaxt—;j‘% Islands, East Indies, old European, Greco-Buddhist
stone sculptures, etc. — 144 negatives

[
5

A :
T 7 ,I'-:.f-_' T gl g
! \ e
o Y
o
i A

ww 234 Large copper Highland (distiller’s{ funnel} model ship’s
?‘w

/‘/) cannon of Nelson days, on carriage

o LT “Q

-

2344 ELIZABETHAN OR EARLY JACOBEAN
g SURGICAL CHAIR.

"z 1' his chair 1s supposed to be wnique and 1s probably one

\

P R of the most important early surgical appliances extant.
It has descended through a long line (from father to son)
of an old Essex medical ﬁzmﬁjn one of whom has had
minor improvements and renovations made to wmeet his

| requirements. This hetrloom " 1s reputed to have been

E . made for the earliest medical ancestor and is now being

f | sold on the death of his last descendant, himself a doctor

4 '. ':_? (see notes)
i M -
RARE MEDICAL MANUSCRIPTS.
235 De la Chiromancie, de la Physiogonomie, a MS. on paper

— mantical and Ph},aingnumiml drawings " -
é — 236 Collection of Recipes, a MS. in Itahan, 16th Century, on

E ) Syphilis, Plague, Alchemy, De I'IthtI‘} and others, a
- few leaves missing, but a unique early manuscript of

value

I

sl : , PET /15
in French, end of the 18th Century, with several Chiro- /

—
J

r//

{rg

] ] i .lj-i"lf‘- el
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238

239

14

Atti dell’ officio della sanita di Monza duranta la Peste degh iy
anni 1576-77, the original MS. from the Acis of the 9“?'/ -
Board of Health of Monza (Italy), a collection of the very
remarkable Acts concerning the Plague in Monza during g s
the Pest of the vears 157677, Capasso published some of
these documents, but he did not make wse of the whole
volume

Gasp. Magninus, De Linearum nervorumque prognostico
facieil humanae contingenitum, a MS. in Italian, beginning ﬂ{-/ )+
of the 18th Century, with 308 pfma.-:fmwm gs, mgﬁf of them
full-page, an exceedingly richly illustrated phﬂ‘:wgnmmraf Sl
MS., dealing with all parts of the male and female body,
ﬁpgcm!h' the features, the original uwnpublished manu-
script

fnmpendmrn de diebus decretoriis (sive criticis), a MS5. T/fg,..-",
in Latin, of Italian origin, beginning of the 16th Cen-
tury, a treatise both medical and astrological on rlm
critical days of disease e

Liber de Formulis, a medical recipe-book written in 1722,
in Montpelier (France), for C. C. Mouchet, text in Ldtll'l
some supplementary notes in French ~~  ——

Philosophia, a MS. in Latin of the 18th Century, with ;r/,_

some drawings, dealing in parts with physics and natural t’w.,
science A :

Nicol Susanna, Medicarum Institutionum para secunda, °/°
a MS. in Latin, 1673-1702, the first leaves slightly(,/J _ .z

defective : ]
Remedii contro la Peste, a MS. in Italian of the 17th “'/'r‘r-"' Ao

Century — s
Melchior Petruceelli, Dissertatio de mr}rlna mulmrum t‘1'!;"'“

Dissertatio de morbis infantium, a MS. in Italian, =
written at Naples, 1757 S
(Giamb. Montanus, Discursus ey consilis l'nLdlc.J, a MS. in s_fa;f

Latin, end of 16th Century, probably the note-book for
the lectures

Galenus, De methode medendi, Tractatus de morbis zVﬁ,(FM
particularibus, Pharmacia s. trattatus de medica-/ /
mentis, a MS. in Latin, end of 17th Century

Cronica de Modena, a MS. in Italian, 16th Century, with [;ﬂ < 'TL]
a long passage of the Plague of 1348
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ARMS, &c.
Old Moorish flintlock gun, fitted with snaphaunce lock },F'?,_f'(' V-5 .
0ld Kurdish flintlock rifle, the butt inlaid afitf- e

Executioner’s sword, the blade has the B

A pair of old Scotch spurs, a pair of Empire ditto, and M,J Clelrmgn .
2 pairs of old large steel spurs

Four old Chinese hafted weapons

Two all-iron Indian horseman’s spears 10/

A belt with tinder pouch and powder horn attached, and - ﬁ -
2 tinder pouches (Tibet)

A bronze axe-head, and 2 stone adze-heads 39~ 45w

Various native anklets, and arm ornaments >4/ ML

Three New Zealand jade pendants, and a pearl fish-hook = /z/- #*-

A necklet composed of silver charm boxes, a wood bell,

- & - 'h-rll
and various other items o
Two sets of old bronze weights, enclosed in cases
e
A set of old drawing instruments, in shagreen case -’i/ -

Old knife, in fishskin case, various old knives and for L‘a, M% fy"S
and an old comb in horn case

A small flintlook gun, made m\' a yﬁuth :

Old muzzle-loading gun, fitted with finely inlaid barrel ;'—?-'- - MS

Old alarm gun, fitted with a flintlock 2 _1/', ML

Eastern flintlock gun, with silver mounts, and curious 'y ,,ﬂ’ 1T
lock

A dittogun 5 /L w¢.

Two flintlock gu;n{; 1l NS

Two Indian hill tnhe guns 3/— JAT y

Two curious-shaped swords; f fum Southern India 27" /

A Marhatta sword, with curious-shaped blade  2// &6

A Burmese sword, the blade finely inlaid with silver zo/-

Two Burmese swords, with ivory hilts ak/-
A circular engraved steel shield dof - ,
A finely chased circular brass powder flask, and a steel 26/ 1

Two African hide shields N-:f“f B kel b (g oy
Two ditto shields 117/ e"-'__-’
A bundle of various native items

Antique halberd, with fine ornamental head ;,fraf"- Ii'ey

A fine old double-handed sword of State, with flamboyant &/s/- e _
blade .'

ditto, with ramrod Mo



2N

s f A
L F . - , ALty (;}_I'L L E ¥
: . ‘ o ol Y f_." { '||.' il ..' '|I
.|' . 5 ek _,_"". J ::_ sz = ’!- . - / O _I||
. } r - " '
1 ;"-u.x i s "r"*"hlﬁ. (4 oA — IIHI'

291

293
294
295
296

298

J01
302

303
304

AR _. !
- Five' old steel charge boxes, a ladle for making butter,

o

and various other pieces——

An old English cros:ﬁjﬁﬁb:#ﬂ' f{_g--——

Four antique keys, with pierced bows, and a curious old
instrument de)- NS

A number of old church and other keys 74/~ /# £

Three early spy glasses

Three ditto 30f- Low

Three old sets of scales, in cases, and 2 sets of guinea;g/,,m’f
scales

A fine Indian standing figure of Ganesha, the Elephant by sl
God, 17in., with canopy surround, from Nepaul

A Benin bronze figure holding stave, 9in. §//o/- --f'ww_i"t‘f‘

Ditto, 7in. 3/l = e e

Three silver-mounted swords, Nepaul, and 3 others /9%

Two scrap-books, books (various), and 2 old parchment &/ fawes
deeds (1 with seal)

The Political Handkerchief, printed on linen, dated 1831 /¢, *

A curious turtle-shaped native food bowl ot Avaflad

Five fishing spears, and 8 paddle-shaped clubs

Six native clubs -

A fine heliostat, or reflecting instrument, on “mahogany
base, with clock and mirror, frame, etc., by Spencer,
Dublin

Very old iron sword, naval ditto, battle-axe head, 3"?_*{ it it
scabbards, metal mounted, etc. :

A fine painting, by Horace Middleton—Nude study ,1/'}1 (W
(exhibited Royal Academy) :

A miniature painting, on glass, in marble frame 9/ N5 -

2 e
. de

OIL PAINTINGS, ENGRAVINGS, &c.

Alchemy—A 16th Century panel painting of a laboratory Ve L P
with students

The Circassian Lady, Holy Family, and Renshaw’s & /s /.
Friendship's Tribute for 1852

Painting on porcelain, in plush frame 4';.;(‘ NS

Fine water-colour drawing, by 1. Burrell Smith—Lake J,F._/‘,
scene, with figures, etc., signed and dated 1852, and '/
1 other, unframed



305

307
308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318

319

320

321

323
324
325
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Reynolds (Sir Joshua, P.R.A.), Autograph Letter signed,
under heading ** The Royal Academy, London, Feb. 21, N
1778, appealing for assistance on behalf of Richard ?'f ”‘/ R
Wilson and proposing him for the post of Librarian ; '
beneath are donators’ signatures and the amount of
their subscription, including autos. of Reynolds,
George Romney, John Zoffany, Wm. Hamilton, and
others ; and at foot a signed receipt by Richard Wilson
for £58 17s. (framed)

Panel—Figures and Horse ! f/ :

Cromer 9]~ N1
Gainsborough : Lady and Parrot 5// “fi‘-j{*’“*’i‘”""
Lake, Mountains, Figures, etc. /7/ -f!
Cave and Figures 171N

Vicat Cole: Water-colour—The Stream ?/ ML
Waltener—Etching—The Last Supper J’_.!‘ :

The Vernon Galleries (5 folios) oof- NS
Landscape, Figure and Cattle “f

A scrap-book, water-colours and prints 1 /i H’ N

A model, H.M.S. Victory, in case af! zJ b

Two coloured naval prints, in frames i1 /; 'ﬁa;%{.{'.

Sepia engraving, by Bartolozzi, a ditto by ‘Dickinson ,
(A.F.), 15 old books, and 5 pieces of plate

A unique pen and ink drawing, on cork, representing the ﬂ/ .
offices of the British Equitable Assurance, in Flsh ij
Street Hill, City, in maplewood frame

Fourteen old prints and paintings, and 2 old miniature ;4 /. &
frames i

Four antique snuff-boxes, an odd lid, tortoise-shell box, ! 77 A ogud
and 1 other

Bronze plaque—Whirlwind, leaden coat-of-arms, and /2/ S
brass horse -

Old verge watch, Egyptian medal, and a Buiffalo Order / -“_.-'f'

Antique wool-work panel ]

Princess Mary’s Christmas Gift (1914), cartridge pouch,

LA
2 brooches, necklace, and 5 oddments )

e




18
NATIVE ARMS, &ec.

- 326 African secret society mask, with moveable lower jaw "-"/"‘J" NS
¥, 327 |  Ancient Egyptian wood head-rest, of the 18th ynasty ; B 1
: i i "”ﬁf NS
l'ongan, Fij, and Sanwan head-rests; a chlefc. seat,
carved, from the Congo, and several African, including

a revolving specimen with mask (9 in all) — —
[‘J”_* @r Bark-cloth beater, of ivory, from Stanley Falls, Congo
; : Free State, and ivory pestle, from Lagos, Sierra Leone

329 Burial casket, for gold ‘dust, and 16 Ashanti gold weightsz /« -/
330 Chief’s tobacco pipe, tntlI‘L]v of cast brass, belonged to .

a Bidu Chief, Nupe district of Nigeria (collected by a ek
Government official 30 yvears ago) e v T |
64 331 Ditto staff, carved with figures (came with above plpc-]l "f" &
[ e Ancient Nubian fly whisk, with handle madé from a 1(_5‘_ NS
/ human arm-bone, and a sword, with hilt of an ivory tusk '

01 333]  New Zealand’s Chief’s staff, carved full Tength ; }ﬁ/:_,:;f_j:'. o -1
334 Burmese bronze reclining Buddha R Y LAY s
335 Two old Indian white stone deities s/ p¢
m ” , 336 Six North American Indian stone tomahawk heads, etc. \5” [+ SEr,

G?H. Six others
338 An axe-head, made of meteoric iron, and 5 Vancouver clndq_

British Columbian axe-heads
bofs @f Twenty-four stone arrow-heads, finely chipped, and

mostly named

[{- e

340 Fifty-three stone arrow-heads, from the Bolivian Plains 2/9/- /¢
of South America (some are damaged)
341 Two Brazilian stone axes, a Peruvian and Guatemala i/ ). L&
ditto, and 3 Argentine 1mplementu of stone
i 342 Seven ancient Carib stone implements, of large size 2 /1=/- %=
il ' Four Barbados white shell adze-heads _
344 Fifteen well-modelled pottery human heads, from San 4. NG
Juan, Titihuacan, Mexico (collected by Jos. H. Hunt, s BbT s -
M.D., of Brooklyn) - —_
. 345 Twenty-three heads and figures (somewhat aumlar} “"/’ 16 /- N.S. _
A : /346  Two ancient stone ear 'Wﬁlghtb (Central America),
e e --\.Ea.,f_-*r-i'i. Mexican spear, a bogota, 5 Bolivian stone arrow- gfi‘ LN
ol L heads, and an Ecuador star-shaped club-head ' i

~7 &
@ i, /’r@ Collection of 59 arrows and implements (each named), 21

formed by the late Sir Ralph Payne Galleway (Pro-
fessor L. White King, LL.D.), of Dublin
B

_ p.f 'L
ﬁ¢yﬁf_ a5




42 )

348  Large string of hard green stone beads and whorls, found #./ gf- NS
in graves in Guatemala e e T 2

40/~ 349 ] Forty Paleolithic Egyptian stone implements and flakes, */* /¢
i from the Retzjaffael collection D ety =
H.r;:{.f&"rﬂ Stone weight, used on digging stick, from Natal, South =/ r7fe NS,

= e Africa, 2 rubbing stones, and an obsidian implement,

from Nairobi, East Africa (rare) -
351 Very large and perfect native stone axe head, from Lagos, 4 [/¢ /- NS
6 West Africa (one of the finest specimens known)
é "852 | Thirty-three arrowheads, etc., from Japan )57/ A

T 353  Sixteen Australian aborigine stone mplements, mostly,, ;. cg..

6 from the Professor White King collection
@ ‘ Six New Zealand stone axe and adzes 4
355 Five North-West Australian finely chipped glass spear- /-;’-erv-"
heads
356 Hawaiian stone adze, and 3 Fiji ditto 3/a / Mg

307 Two New Caledonian jade adze heads, and a Loyalty i
G’”\‘ [sland ditto *“/"‘/‘

' 358/ Dagger of Obsidias arved haft, old specimen (rare), , Ty A
: | ? 1 o ot raff+ MY
s | and 3 1ifodern examples e m_“m / -

‘Collection of 30 English Pal®olithic implements, mostly , ) w7+ N-S-
with exact localities :
360  Fiftecen very finely shaped flint arrowheads, found in | /? VS
f Ireland, collected by the late Professor L. White King, '
¢ LL.D. of Dublin hp
. i Nine English Neolithic polished stone implements (some */7/ ~
) damaged), and a pounder i 7170 sy,
o382 | Series of 18 French polished stone implements a[14/= S
363 Two Danish stone war hammers, Iron Age war axe, a e
¥ fragments of a Neolithic burial urn 3_/(?/”* N.g

RARE MEDICALS.

(Property of a Physician.)

r—

364 A blood-letting calendar in German, for the year 1531, broad- r?/s'
side printed in red and black, with three woodcuts also in
red and black, being Mars, Mercury and a blood-letting

. manikin, rare specimen, practically iniact, omly one

} earlier broadside almanack known for 1527, and then no

i others until 1552 o \




365

366

367

369

370
371
372
373

374
375
376

377
378
379
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Euricius Cordus. Ex Nosematostichis Elegie, title within
woodcut border, with arms of Albrecht of Brandenburg . /? /
and 3 grotesque pigs ; two elegies, composed on the sick
bed, by the well- known physician, whose collected poetical e <
works appeared in 1550, N.D. (ab. 1520)

Augustinus Nyphus. De Diebus Criticis sew Decretorits _ !
aureus liber, a rare edition from the press of Sybold, the ‘V .
Strassburg printer-physician of one of the most generally '
read and accepted treatises on medical astmiogy, rare,

3

about 1530 & i

Lactantius Firmianus. Opera . . . A ﬁfw well ﬁrmniecf ?/5/ -

edition of 1509, describing internal organs of reproduc-
tion ; theories on origin of semen, determination of sex, N S
emb?yo etc., printer’s mark on title, by Benedetto Montagna

Rﬁgmmﬂﬁmnus Naturlicher Kunst der Astronomei Kurtzer
Begriff, von naturlichem I[nfluss der Gestirm, Planeten
vnd Zevchen . . . Regiment durchs jar uber mit Essen,
Schlaffen, Baden, Schrepffen, Purnaturlich, Aderlassen,
Avrtznien, a rvare edition of the Manual of Astrology, with
medical advice fo sleeping, blood-letting, purging, elc.,
earlier than any other known Egenolph book, 1528

Erasmus. Encomium  Matrimonii, Encomium  Artis
Medicee, 1518, rare first separate edition ; the speech
praising medictne 1s addressed to Henricus Afinius, the
then chief physician at Antwerp, bound in at end with
Apologia pro Declamatione de Laude Matrimonii, 1519

Engravings of antiquities, etc.

A parcel of miscellaneous engravings

A ditto

A trunk containing a large quantity of well-bound and
valuable books

A sack of ditto

Ditto

Daniel Defoe, the true-born Englishman, 1701, 1st edition,
a collection of papers relating to the Present Junction
of Affairs, containing * Account of a Design to Poison
the Prince of Orange before he came out of Holland,”
1688, and other rare early tracts, well bound in old
panelled calf

Three 16th Century medical works

Three ditto

Three ditto

END OF SALE.

]....I._:l - e
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A CATAL(Q,/JtM / f; g{f/j?/fgt Ay

I—IIGH-CLASS FURNITURE

INCLUDING

'Hepplewhite, Chippendale, Queen Anne, William
and Mary, Jacobean, etc.

Silver and Silver Plate, China, Glass, Bronzes, Lacquer
Work, Masonic and Military Orders and Badges, Coins,
Collection of Flints, Native Arms and Weapons.

ALSD

A Rare Jacobean Surgical Chair, Books, MSS., etc., etc.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION ON

by Wednesday, March [3th, 1929

al ONE o'clock precisely,
At their Greal Rooms,
38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2.

On view day prior and morning of sale till 12 noon. Catalogues on application
to the Auctioneers.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : * Auks, Rand, London.”
Established 1760.

RipoLE, SuiTh & Durrus Printers, Reger t House, 89 I<i way, W.C.2: and Forest Hill, 5.E.23




CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/~ per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or p:wata sale, and the deficiency
(if any) atthdm{., such re sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paiti by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Saie has authority to refuse Chegues.

Telephone 1— Telegrams 1—
GERRARD 1824, Avks Rawp., Lonpox,
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Stevens’'s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

On WEDNESDAY, MARCH 13th, 1929.

At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :

Day prior, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.,
and Morning of Sale till 12 noon.

*o* Pictures, Autographs, Manuscripts, eic., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
genuineness is given or tmplied.

- MISCELLANEOUS.
oT
1 Fine old workbasket, with the original brass handle and
lock, also contents, lace bobbins, etc.
2 Miniature mahogany chest of drawers, in good condition
< Large old metal plate, and a lac tea caddy, with pewter
linings
4 Set of 6 old Persian chair covers (1 faulty)
3 Set of 4 antique chairs, with rush seats
6 Naval print—The Loss of Her Majesty’'s Steam Frigate

“ Avenger,” 1847, commanded by Capt. Chas. C. E.
Napier (afterwards Admiral), one of the first steam liners
7 Very speculative naval print—The Duke of Athol, East
Indiaman, 1785, engraved by R. Wilkinson, in the
original frame
8 An old sword
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11
12
13

14
15
16

17

18
19

20
21
22
23
24
25
26
27

29
30
31
32
33

35
36

39
40

4

Old pair of bellows, and 2 smaller ditto

Large landscape—Oil painting, signed

An old optical instrument

Old mahogany tray

China tea and coffee set, comprising : 6 cups, 6 saucers,
6 plates, 6 coffee cups, a bread and butter plate, a
cake plate, a slop basin, a sugar basin, and milk jug

Two Derby vases

Six figures

Two cups and a jug (lustre ware), and 2 small prints—
Courtship and Matrimony

Three paste pot lids, a horn box, a Japanese carved ivory
buckle, a thermometer and compass combined, and 10
coin trays

A Chinese kylin, and a butterfly flower vase

Ram’s-horn inkstand, mounted in brass, with 9 Indian
bronze figures

Very old Chinese lac and gold table, with ball and claw feet

Mahogany coffee table, and bead-work mat

Pagoda, made from soapstone

A Staffordshire cow, and a bronze Indian figure

Brown Chinese monkey, with green cap, as teapot

Pair green parrots

Persian self-blue flagon, exquisite design

Georgian mirror, in gilt frame, 4ft. by 3ft.

Pair green cockerels

Pair slashed brown and green quails

[vory inlaid circular table, with carved walnut base

Gold and white Worcester tea service (34 pieces)

Chippendale tray, with brass edges and scroll

Pair of gold damask curtains, 8ft. long

A double hanging, in brocade, for bed

Pair Chinese embroidered curtains

Maid of the Mill (London to Brighton in 3hrs. 48mins.),
by R. Wright, April 28th, 1853

Isaac (horse won 19 out of 24 races), 1839

An old Persian transparent candlestick, with birds and
flowers, 16th Century

A fine early Imari jar, richly decorated, 25in. high
Two bronze elephants, with howdahs, 16in. high



41

42

43

+

45
46
47

49

50
51

o3
54
35
36
37
o8
59
60
61

62

0

Twelve English cut and engraved wine glasses, 6 whisky
ditto, and 6 sherry ditto

A terra-cotta model of Mon. Nolaire (by Debondy), a
ditto model of boy and girl, a fine china basket, a
Staffordshire nest of birds, a china pin-cushion, and
5 vases (various)

A pair of Putter prize cups, dated 1887, a plated and
copper cigarette box, and a pair of glass scales and
weights (for weighing gold)

A fine old opaque vase, with blue decorations, and an
unusual jardiniére, with 3 head figures and ormolu
decorations

A very fine Chinese carved ivory card case

Twenty ornamental china (various)

A mahogany and inlaid musical box, with visible drum
and bells, playing 6 different tunes, in good going order

Victorian cake casket, probably given as a coming-of-age
present, in the original glass case

Very unusual silver lion, of filigree work, with crown on
its head

Old box, with 10 combs (assorted) inside

Antique coffee table, with combined workbox under

Amnother Property.

Unique Eastern sword, very old blade, and scabbard formed
of a small crocodile, with snake-skin covered hilt

Old Eastern broad short spear, blade finely damascened in
gold and stlver, with crocodile and hide scabbard

Spear shield, covered with split crocodile head

Finely decorated hide shield, and smaller ditto

Large hide shield, and another

Two long native hide shields

Native carved wood spoon, wooden dancing shield, and
sword

Fine native carved wood bowl

Two native pianos

Three antique shields

Native wood and brass pipe, native bow, whip, staff, and
horse-tail brush

Three copper and 3 iron native spear heads, and 2 native
bronze spoons



63
64
65
66
67
58
G

70
71
72
73
74
75
76

77
78
79
80

81
82
33

84
85
87
58

34
90

w

92

Two Congo knives

A 17th Century Persian helmet, shield, and arm guards

Four 18th Century swords

Old Chinese matchlock gun, with finely inlaid barrel

Frine Moorish flintlock, inlaid ivory, efc.

Case containing 2 rare Russian pith fisures

Old lignum string box, ditto lead tobacco box, and old
Chinese line

Four native swords, vertebrza stick, and a boomerang

(eorgian muff warmer, and ditto wine strainer

Three native tom-toms

Very rare twin-bladed Chinese sword, in shagreen scabbard

Five native spears, and a native bow

Hide shield, 5 paddles, 2 spears, and 3 knobkerries

Finely carved native stick, 5 knobkerries, axe, and arrow
case

Fine native pillow, and another

Three native pillows (1 double)

Fine marble bust of Duke of Wellington

Georgian walking cane, finely engraved with hunting scenes,
efc.

Another Property.

Set of 7 antique amber tinted Persian glass lamp shades

Hispano lustre dish, rich colouring, and Oriental ditto

Handsome urn-shaped brass plant pot, and pair of brass
pricket candlesticks

Two pairs of antique pottery brackets, and 4 ornaments

Chinese bronze equestrian figure, and 1 other

Antique mirror, in gilt frame, 4 lacquer trays, and wood
carving

Pair of ivory tusks, 6 ditto paper knives, shoe horn, and
long ditto necklace, with carved pendant

Six worked pictures, in maple frame

Persian brass lamp, and 3 tiles

Two carved wood stools, 2 bundles of arrows, and electric
gas lighter

Persian hunting knife, with gold inlaid blade, and horn-
handled ditto, with silver-mounted sheath

Malay kris, hunting knife, horn spoon and fork, and
lacquer zither
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94
944

95

97
98

99
1004
101a

i
100

101

102
103

104

105
106
107

108
109

110
111
112
113
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Pair of well-modelled bronzed figures, supporting oil
flambeau lamps, and 1 other figure (A.F.)

Sixty-eight silver coins

Three “ Balmoral ”’ china plates, handsomely decorated
in gold and white

Pair of ditto, with floral centre and pierced border

Pair of Continental flower holders, goat carts

Pair of finely coloured French bisqué figures

Brass Japanese collapsible lantern (A.F.), and bronze seal

A finely carved 1vory statue

A ditto

A ditto

Catalogue of the Collection of Playing Cards, a presentation
copy ; The Pleasures of Memory, by Rogers, 1810 ;
Slater’s Engravings and Their Value (3)

A fine ivory paper knife, with silver mount

Old carved wood and ivory scull tobacco jar, and painted
plate with peacock

Very fine pair of enamelled and engraved metal vases and
plates

Curious old glass bottle vase, pair stags, and 2 bells

Twenty-four china and other ornaments (various)

Another Property.

Three antique brass chamber candlesticks, and a gun-
metal ditto

A Persian brass incense burner, and a brass tinder box

Three pewter tinder boxes

A 14-in. pewter tray, pewter teapot, ditto coffee-pot, hot-
water jug, cream jug, sugar bowl, and tea caddy, form-
ing a complete set

A brass dial, showing the months, seasons, etc.

Two old lithographed bird's-eye views of London, one
dated 1647

An early Imari-jar, in rich colouring, 25in. high

Pair of old English papier-maché chairs, with cane seats

A Georgian mahogany sideboard, on carved legs, 5f1. wide

A Jacobean oak chest with drawer al fm!t‘mu carved and
moulded front, in fine state, with original Im:": s and lock,
2ft. 10in. wide, 2ft. high and 2ft. r.-‘up
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An Adam gilt mantel mirror, 60in. by 28in., and a small
Adam side table

A set of six Hepplewhite chairs, of unusual design, frames
of black ground, with gold lac decoration, and painted
figure subjects, attributed to Angelica Kauffman, X-
shaped seats and under stretchers, cane seats with loose
cushions tn red

A Queen Anne mahogany dressing stool, on cabriole legs,
with shell carving and club feet

A 3-ft. Jacobean oak chest of five drawers

A William and Mary 6-ft. oak settle, on cabriole legs, with
tapestry squab

An early spinet, in a Sheraton case, by Cavernear, Tower
Hill, London

Pair of Italian carved oak hall chairs

A Chippendale mahogany dressing stool, on cabriole legs,
with ball and claw feet

A Georgian mahogany cottage dining table, 3ft. 8in. long,
5ft. wide

A baize-lined oak plate chest, fitted trays

An oak cutlery canteen

An old fire-resisting deed chest, 22in. by 15in. by 15in.
deep

An antique card table, and a footstool with leather top

A burr walnut Wellington nest of six drawers, 3ft. high

A fine mahogany torchére, on tripod legs, with claw feet

A carved hardwood pedestal table, on 6 fluted legs

An Indian redwood carved tripod table

Pair of gilt chairs, with cane seats

A very fine chased ormolu mantel clock, with five figures of
cupids in velief, and Sévres panels in blue and gold

A 17th Century Friesland hood clock, of rare type, in
perfect going order

Pair of finely carved oak chairs, with lion head surmounts,
seats and backs in embossed leather

A massive carved oak elbow-chair, with embossed leather
seat

A miniature on ivory of a French Marshal, signed k. H.
Gallichan, 1826

Another, Napoleon Buonaparte, signed Tylytt; and
another-—Portrait of a lady
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SILVER, SILVER PLATE, &c.

Six George I11. dessert spoons, and 4 tablespoons, 140z.
2dwt.

A George I11. sugar tongs, 2 wine labels, and a salt spoon
and mug, Soz. 7dwt.

Two replicas of Edward VII anointing spoons, in case

Silver teapot, rose bowl, and toilet box, 130z. S5dwt.

Copper coffee urn, and antique travelling candle lamp

Pair of finely chased silver candlesticks

A green jade handle vase, with incised decoration

Another (smaller), and a cornelian model of a cockerel

A green jade model of a kylin, and a cornelian model of a
cockerel

Antique gold cluster ring

MASONIC AND MILITARY ORDERS, &c.

Rare old stlver cross-belt plate of the ' London Armed
Assoctation,” Georgian hall-mark, very rare

Badge of the Siamese Order of the Elephant, rare

Grand Cross badge of the Order of the Crown of Wendish,
rare

Grand Cross badge of the Order of St. George of Bavaria,
Very rare

Grand Cross badge of the Order of St. Michael of Bavaria,
rare

Badge of the 1st Class of the Order of St. Stanilaus of
Russia

Badge of the 1st Class of the Order of Vladimir of Russia,
rare

Grand Cross Breast Star of the Order of Hesse of Brabant,
set with turquoise, very rare

Breast Star of the Order of the Lion of Zahringen, very
fine and rare

Breast Star of the Grand Cross of the Spanish Order for
militarv merit

Grand Cross badge of the Order of the Saviour of Greece,
rare

Badge of the Order of the Vasa of Sweden

Badge of the Order of the Star of Norway
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161 Grand Cross collar with badge pendant, of the Black Eagle
of Prussia, very finely enamelled and very rare

162 Badge of the Order of the Griffon of Mecklenburg Schwerin,
very fine

163 Badge of a Companion of the Order of the Bath, Military
Division, fine and rare

LOVETT COLLECTION FLINTS, &c.
35009 4[250Uus
« Nine polished axes (Athens), 2 spindle whorls, and 9

arrowheads (Urquhart, Elgin), and 2 others
162a  Three stone axe hammers, and 3 flint axes (I}enmark}
1634 A similar lot
164 Eight stone axes (Antrim), lance head, fine axe (Thames,
Kingston), and 9 axes and flakes (Spiennes)
165\ % Flint dagger, knife, and 13 axes (Denmark) §5902 /16
y (168 & Eight flint axes (Denmark), some tnefgarr/ig
W A 511n1]ar lot 839922/ §40 0 4
(168\y/ Two flint lance heads, chisel, 2 gouges, 3 axes (all Den-
mark), and an axe (Bedford) §34/

._-‘4 SeventEEn axes, gouge, Mtﬁncl 5 others (Seine

Llodgfanel Ansass
I

W Inferieure), some fine §$ 4 2574 &
N t{ Two fine flint cores, 2 others smaller, large borer, and
Z 9 flakes (Pressigny) &3 § b o/ ¥
; x ."& Very fine axe (New Zealamz ) “arib adzes, lance head,
T and 9 axes Dhm g/6 L
2 (of5/ ﬂ M Seven ﬂmt pmks of Ldmpsgny type, from the Thames at
5 { Kew ; and 8 others (various localities) #4 02 o/34
3 .@ v Fifteen polished 'a'}one axes (Rudstone, Yorks), and other
- localities #4023 $7 ;
l wenty-one drift implements, from mrmm ocalities
7V 1 it (e 4 A localities § 3§ 8/ /9 0/
'1’: (y/s) :,:( iwant;.r ﬁiv’t; {EIEF-’;’ ; }?j/‘?‘g
similar lot
3 @ v/ Six stone axes (Antrim), some very fine ¥4 @ o 5'/“3'
- m x Large grooved axe and 3 fine polished axes (Ohio); 2
;h, ‘73 perforated hammers (Antrim); Carib axe; 8 grain
/ mullers, rare ; pick (Shetland), and 4 others
179 Mediaeval pllgrlms sign of St. Anthony; another of

St. Hubert, both rare ; 5 16th Century pipe-clay figures
(all found in Landnn}‘. Saxon brooches (Mildenhall),
and a carved boss
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COINS, BRIC-A-BRAC, &c.

180 Four crystal snuff bottles

181 Box of locks and other antique brass fittings

182 Three half-crowns of Charles 1., and 8 others of William
III., all found at Whitechapel

183 Nine Shillings of Charles I., other coins of Elizabeth,
Edward VI., Henry III., and others, all of silver

184 Silver Wellington medal, 23 Maundy coins, and 30 others
185 Pewter vessel, 6 bellarmines, etc., found in the Strand

'

§86M , Pair of old silver grape scissors, 2 antique silver bucklf:ﬁ.,’:,:.m,w} Az siteet
filigree vase, and 6 other silver objects 4 A
@ (87) ., Egyptian amulet, 6 early Arab amulets, medi@val Heart- wsl — e

shaped amulet, from Melrose Abbey, and a Roman s ceviin {
vertebrae charm, found at Moorgate

188 Twelve Roman gems, and 12 others, from the Woodhouse
collection
189 Thirty ancient Roman silver coins from the find at Crawley

Gardens, Muswell Hill
190 A ditto lot

ETHNOGRAPHICAL AND OTHER ARMS AND
CURIOS.

@ @' ., Old Sioux Indian bow, covered with sinews, and 9 arrows, <72
~  complete in the original deer-skin bow, cover and quiver “*~

192 A Canadian chief’s waistcoat, decorated all over with
> beadwork designs
w Sioux medicine man’s girdle of pendant hoofs tp.q%
<K Eskimo spear made from a narwhal tusk
195 Parcel of books on travel, and native people, including two

volumes of the Ethnographical Collection of Prof.
Giglioli of Florence

196 African mortar, and ivory pestle

197 Great Seal of Elizabeth, ditto of Victoria, and a bronze
seal matrix

198 Marquesas Island chief’s club, carved with faces

199 0ld South Sea club, carved with figure on end

200 . Ancient Egyptian black basalt head-dress, from a large

statue
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North American stone pipe bowl, and a stone pestle

Old armour gauntlet

Candlestick of iron, an old lighter, etc.

Ancient Moriori whale bone club, found at Chatham
Islands, handle is carved with an animal’'s head

Ancient stone club, also found at Chatham Islands

Seven Moriori stone adze and axe heads, Chatham Islands £2 & { ;‘ /,] :

Ancient Babylonian clay brick, covered with cuneiform
written records, middle period, ex the Ready collection

Chinese jade book cover, with long incised inscription

Old Javanese book, inscribed palm leaves, carved covers

Ditto, very old ditto, smaller

Tibetan monastery book, with elaborately carved cover

Tibetan ** Mani ™’ 'qtnne carved with inscription, a votive
stone £ %,’* 34/57’3-1 Nop=3

A Bhutanese and 2 Tibetan metal pen cases

Old Persian pencase, painted, and an ancient Arab ink-
pot and pen case combined, silver mounted

A 16th Century Italian erasing knife, elaborate ivory
handle

Old Arabic writing board, with original pen, from Sierra
Leone

A rare ** Poro
magic spells, see label

Ancient Battak priest’'s book w1th charms written on
bark in native script, wood covers, an exceedingly fine
and ancient specimen

A Battak flute, incised with a native inscription, and a
carved and pierced horn spoon, from Timor

A Buttak priest’s genealogical staff, of great age

Parrying shield of hide and wood, from Wettar Island,
Celebese

Hide war cuirass, decorated with figure designs, from
Tenimber Island

Santa Cruz Island fishing float of wood and stone, and a
Solomon ditto, inlaid with pearl shell

Two New Guinea stone-headed clubs, and a paddle
Large bundle of South Sea spears and arrows, some named

Curious old ceremonial club of hard wood, ornamented
with feather symbols, and several ceremonial spear heads

New Zealand chief’s hand club of stone

iy

stick, covered with West Coast Arabic ¢ tf3/
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Curious old Admiralty House totem, with crocodile end,
and a New Zealand chief’s staff

Fine New Zealand jade axe, and another from North
Island

Nepalese deity containing charms mounted on shrine,
a large brass votive ' chorten,” 2 bronze shrines, and
several small altar objects

Finely chiselled copper shrine and other pieces of Indian
altar furniture, small idols, and various curios

Mahratta war mace, and a Persian axe

Unique collection of negatives of museum specimens,
mostly in the Pennsylvania University Museum,
Philadelphia, including objects from Benin, South Sea
Islands, East "Indies, old European, Greco-Buddhist
stone sculptures, etc. 144 negatives

Large copper Highland distiller's funnel, model ship’s
cannon of Nelson days, on carriage

ELIZABETHAN OR EARLY JACOBEAN
SURGICAL CHAIR.

This chair is supposed to be unique and is probably one
of the most important early surgical appliances extant.
It has descended through a long line (from father to son)
of an old Essex medical family, one of whom has had
minor improvements and renovations made to meet his
requivements. This ** heirloom " is reputed to have been
made for the earliest medical ancestor and 1s now being
sold on the death of his last descendant, himself a doctor
(see notes)

RARE MEDICAL MANUSCRIPTS.

De la Chiromancie, de la Physiogonomie, a MS. on paper
in French, end of the 18th Century, with several Chiro-
mantical and Physiognomical drawings

Collection of Recipes, a MS. in Italian, 16th Century, on
Syphilis, Plague, Alchemy, Dentistry and others, a
few leaves missing, but a unique early manuscript of
value
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Atti dell’officio della sanita di Monza duranta la Peste degli
annt 1576-77, the original MS. from the Acts of the
Board of Health of Monza (Italy), a collection of the very
remarkable Acts concerning the Plague in Monza during
the Pest of the vears 1576-77, Capasso published some of
these documents, but he did wnol make use of the whole
volume

Gasp. Magninus, De Linearwm nervorumque prognostico
Jfaciet humanae contingentium, a MS. in lialian, beginning
of the 18th Centurv, with 308 pen-drawings, eight of them
full-page, an .frxcgfrdmgh’ richly illustrated phystognomical
MS., dealing with all parts of the male and female body,
ﬁpgcmﬁv the features, the original unpublished manu-
script

Compendium de diebus decretoriis (sive criticis), a MS.
in Latin, of Italian origin, beginning of the 16th Cen-
tury, a treatise both medical and astrological on the
critical days of disease

Liber de Formulis, a medical recipe-book written in 1722,
in Montpelier (France), for C. C. Mouchet, text in Latin,
some supplementary notes in French

Philosophia, a MS. in Latin of the 18th Century, with
some drawings, dealing in parts with physics and natural
science

Nicol Susanna, Medicarum Institutionum para secunda,
a MS. in Latin, 1673-1702, the first leaves slightly
defective

Remedii contro la Peste, a M5, in Italian of the 17th
Century

Melchior Petruccelli, Dissertatio de morbis mulierum,
Dissertatio de morbis infantium, a MS. in Italian,
written at Naples, 1757

(GGiamb. Montanus, Discursus ey consilis medica, a MS. in
Latin, end of 16th Century, probably the note-book for
the lectures

Galenus, De methode medendi, Tractatus de morbis
particularibus, Pharmacia s. trattatus de medica-
mentis, a MS. in Latin, end of 17th Century

Cronica de Modena, a MS. in Italian, 16th Century, with
a long passage of the Plague of 1348



Old Moorish flintlock gun, fitted with snaphaunce lock
Old Kurdish flintlock rifle, the butt inlaid sl
Sxeeutioners sword, the blade has the Budaldk A2 (23
A pair of old Scotch spurs, a pair of Empire ditto, and
2 pairs of old large steel spurs
# Four old Chinese hafted weapons U434 =27
53 Two all-iron Indian horseman’s spears

254 A belt with tinder pouch and powder horn attached, and
2 tinder pouches (Tibet)

255 A bronze axe-head, and 2 stone adze-heads

256 Various native anklets, and arm ornaments

257 Three New Zealand jade pendants, and a pearl fish-hook
258 A necklet composed of silver charm boxes, a wood bell,

and various other items
059\ x Two sets of old bronze weights, enclosed in cases ¢ftf 3§

60 A set of old drawing instruments, in shagreen case
261 Old knife, in fishskin case, various old knives and forks,
and an old comb in horn case
262 A small flintlock gun, made for a youth

263 Old muzzle-loading gun, fitted with finely inlaid barrel

264 Old alarm gun, fitted with a flintlock

265 Eastern flintlock gun, with silver mounts, and curious
lock

266 A ditto gun

267 Two flintlock guns

268 Two Indian hill tribe guns

269 Two curious-shaped swords, from Southern India

270 A Marhatta sword, with curious-shaped blade

271 A Burmese sword, the blade finely inlaid with silver

272 Two Burmese swords, with ivory hilts

273 A circular engraved steel shield

274 A finely chased circular brass powder flask, and a steel

ditto, with ramrod
27D Two African hide shields
276 Two ditto shields i
¢ A bundle of various native items LFLI"EU’“? "(-{-‘55
278 - Antique halberd, with fine ornamental head

279 A fine old double-handed sword of State, with lamboyant
blade
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@_@ . Five old steel charge boxes, a ladle for making teerer, dullifs

and various other pieces

281 An old English crossbow

282 Four antique keys, with pierced bows, and a curious old
instrument

283 A number of old church and UthE]’ ke L{j LL[/'

« Three early spy glasses ' Coracnvalow Lo
285 Three ditto 5 s ¥
286 Three old sets of scaled, 1n cawa an sets n'?'é’ﬁfﬁ"ﬂq 2

scales

287 A fine Indian standing figure of Ganesha, the Elephant
God, 17in., with canopy surround, from Nepaul

288 A Benin bronze figure holding stave, 9in.

289 Ditto, 7in.

290 Three silver-mounted swords, Nepaul, and 3 others

291 Two scrap-books, books (various), and 2 old parchment
deeds (1 with seal)

293 The Political Handkerchief, printed on linen, dated 1831

294 A curious turtle-shaped native food bowl

295 Five fishing spears, and 3 paddle-shaped clubs

296 Six native clubs ~

@_@“ A fine heliostat, or reflecting instrument, on mahogany s/ 50
base, with clock and mirror, frame, etc., by Spencer,
Dublin

298 Very old iron sword, naval ditto, battle-axe head, 3
scabbards, metal mounted, etc.

299 A fine painting, by Horace Middleton—Nude study
(exhibited Royal Academy)

300 A miniature painting, on glass, in marble frame

OIL PAINTINGS, ENGRAVINGS, &c.

301 Alchemy—A 16th Century panel painting of a laboratory
with students

302 The Circassian Lady, Holy Family, and Renshaw’s
Friendship’s Tribute for 1852

303 Painting on porcelain, in plush frame

304 Fine water-colour drawing, by I. Burrell Smith—Lake
scene, with figures, etc., signed and dated 1852, and
| other, unframed
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Reynolds (5ir Joshua, P.R.A.), Autograph Letter signed,
under heading * The Royal Academy, London, Feb. 21,
1778," appealing for assistance on behalf of Richard
Wilson and proposing him for the post of Librarian ;
beneath are donators’ signatures and the amount of
their subscription, including autos. of Reynolds,
George Romney, John Zoffany, Wm. Hamilton, and
others ; and at foot a signed receipt by Richard Wilson
for £58 17s. (framed)

~ Panel—Figures and Horse

Cromer

Gainsborough : ILady and Parrot
Lake, Mountains, Figures, etc.

Cave and Figures

Vicat Cole : Water-colour—The Stream
Waltener—Etching—The Last Supper
The Vernon Galleries (5 folios)
Landscape, Figure and Cattle

A scrap-book, water-colours and prints
A model, H.M.S. Victory, in case
Two coloured naval prints, in frames

Sepia engraving, by Bartolozzi, a ditto by Dickinson
(A.F.), 15 old books, and 5 pieces of plate

A untque pen and ink drawing, on cork, representing the
offices of the British Equitable Assurance, in Fish
Street Hill, City, in maplewood frame

Fourteen old prints and paintings, and 2 old miniature
frames

Four antique snuff-boxes, an odd lid, tortoise-shell box,
and 1 other

Bronze plaque—Whirlwind, leaden coat-of-arms, and
brass horse

Old verge watch, Egyptian medal, and a Buffalo Order

Antique wool-work panel

Princess Mary’s Christmas Gift (1914), cartridge pouch,
2 brooches, necklace, and 5 oddments
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NATIVE ARMS, &c.

African secret society mask, with moveable lower jaw :

Ancient Egyptian wood head-rest, of the 18th Dynasty ;
Tongan, Fiji, and Sanwan head-rests ; a chief’s seat,
carved, from the Congo, and several African, including
a revolving specimen with mask (9 in all)

Bark-cloth beater, of ivory, from Stanley Falls, Cnngqg.x,*- ) =30
Free State, and ivory pestle, from Lagos, Sierra Leone™ '

Burial casket, for gold dust, and 16 Ashanti gold weights

Chief's tobacco pipe, entirely of cast brass, belonged to
a Bidu Chief, Nupe district of Nigeria (collected by a
Government official 30 years ago)

Ditto staff, carved with figures (came with above pipe)

Ancient Nubian fly whisk, with handle made from a
human arm-bone, and a sword, with hilt of an ivory tusk

New Zealand’s Chief’s staff, carved full length

Burmese bronze reclining Buddha

Two old Indian white stone deities I

Six North American Indian stone tomahawk heads, etc. C‘; /(Dc;

Six others (g a WARIE ¢ % ffrce 23)3/32)- B 3&63

An axe-head, made of meteoric iron, and 5 Vancouver and
British Columbian axe-heads

Twenty-faur stone arrow-heads, finely chipped, and
mostly named 2 s0298— § 1A

Fifty-three stone arrow-heads, from the Bolivian Plains
of South America (some are damaged) :

Two Brazilian stone axes, a Peruvian and Guatemala
ditto, and 3 Argentine implements of stone

Seven ancient Carib stone implements, of large size

Fifteen well-modelled pottery human heads, from San
Juan, Titihuacan, Mexico (collected by Jos. H. Hunt,
M.D., of Brooklyn)

Twenty-three heads and figures (somewhat similar)

Two ancient stone ear weights (Central America), a
Mexican spear, a bogota, 5 Bolivian stone arrow-
heads, and an Ecuador star-shaped club-head

Collection of 59 arrows and implements (each named),
formed by the late Sir Ralph Payne Galleway (Pro-
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Large string of hard green stone beads and whorls, found
in graves in Guatemala

FForty Paleolithic Egyptian stone implements and flakes,
from the Retzjaffael collection

Stone weight, used on digging stick, from Natal, South
Africa, 2 rubbing stones, and an obsidian implement,
from Nairobi, East Africa (rare)

Very large and perfect native stone axe head, from Lagos,
West Africa (one of the finest specimens known)

Thirty-three arrowheads, etc., from Japan

Sixteen Australian aborigine stone implements, mostly
from the Professor White King collection

Six New Zealand stone axe and adzes € 3 8 / 50

Five North-West Australian finely chipped glass spear-
heads

Hawaian stone adze, and 3 Fiji ditto

Two New Caledonian jade adze heads, and a Loyalty
Island ditto

Dagger of Obsidian with carved haft, old specimen (rare),
and 3 modern examples

Collection of 30 English Palzolithic implements, mostly
with exact localities

Fifteen very finely shaped flint arrowheads, found in
[reland, collected by the late Professor L. White King,
LL.D. of Dublin

Nine English Neolithic polished stone implements (some
damaged), and a pounder

Series of 18 French polished stone implements

Two Danish stone war hammers, Iron Age war axe, and
fragments of a Neolithic burial urn

RARE MEDICALS.

(Property of a Physician.)

A blood-letting calendar in German, for the year 1531, broad-
side printed in red and black, with three woodcuts also in
red and black, being Mars, Mercury and a blood-letting
manikin, rare specimen, practically intact, only one
earlier broadside almanack known for 1527, and then no
others wuntil 1552
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Euricius Cordus. Ex Nosematostichis Elegie, title wit
woodcut border, with arms of Albrecht of Brandenb
and 3 grotesque pigs ; two elegies, composed on the s
bed, by the well- known physician, whose collected poeti
works appeared in 1550, N.D. (ab. 1520)

Augustinus Nyphus. De Diebus Criticis seu Decreto
aureus liber, a rare edition from the press of Sybold,
Strassburg printer-physician of one of the most gener
read and accepted treatises on medical astrologv, r
about 1530

Lactantius Firmianus. Opera . A fine well pri
edition of 1509, describing internal organs of repro
tion ; theories on origin of semen, determination of
ambryo ete., printer’s mark on title, hy Benedetto Monta

Reginmﬂﬂtfmus. Naturlicher Kunst der Astronomer Ku
Begriff, von naturlichem Influss der Gestirn, Pla
vnd Zeychen . . . Regiment durchs jar uber mit Es
Schiaffen, Baden, Schrepffen, Purnaturlich, Aderlas
Avrtznien, a rare edition of the Manual of Astrology,
medical advice to sleeping, blood-letting, purging,
earlier than any other known Egenolph book, 1528

Erasmus. Encomium  Matrimonii, Encomium
Medice, 1518, rare first wpamm edilion ; the s
praising medicine is addressed to Henricus Afinius
then chief physician al Antwerp, bound in at end
Apologia pro Declamatione de Laude M alrimonit,

Engravings of antiquities, etc.

A parcel of miscellaneous engravings

A ditto

A trunk containing a large quantity of well-bound
valuable books

A sack of ditto

Ditto

Daniel Defoe, the true-born Englishman, 1701, 1st ed
a collection of papers relatmg to the Present Ju
of Affairs, containing ** Account of a Design to I
the Prince of Orange before he came out of Holl
1688, and other rare early tracts, well bound i
panelled calf

Three 16th Century medical works

Three ditto

Three ditto

END OF SALE.
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{ *{‘ A CATALOGUE
~ HIGH-CLASS FURNITURE “.

Hepplewhite, Chippendale, Queen Anne, William

and Mary, Jacobean, etc.

ALSD

Silver and Silver Plate, China, Glass, Bronzes, Lacquer
Work, Masonic and Military Orders and Badges, Coins,
Collection of Flints, Native Arms and Weapons.

ALSO

A Rare Jacobean Surgical Chair, Books, MSS., etc., etc.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION ON

Wednesday, March [3th, 1929

ai OMNE o'clock precisely,
At their Greal Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2.

On view day prior and morning of sale till 12 noon. Catalogues on application
to the Aunctioneers.

Telephone : Gerrard 1824 Telegrams : ** Auks, Rand, London.”’
Established 1760.

R"—“-"”' SuitH & Durrus Jr |::r F{n:-;[,' nt House 89K il suax W.C.2: and Forest Hill, S.E.23



CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Se above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the pun:h:tc.e-mﬂne (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters,

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens's Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/~ per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot 1ema1mng un-

cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) atte nding such re sale, together ultl all incidental
expenses and charges, shall be |}£ud by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Saie has authority to refuse Cheques.

Telephons i— Telegrams (—
GERRARD 1824, Aurks Rawp, Loxwpox.
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SALE No. 14,435.

1‘S'I‘E\IIEINS""S AUCTION ROOMS LTD.

(Established 1760:)

A CATALOGUE

HIGH-CLASS FURNITURE

INCLUDING

Hepplewhite, Chippendale, Queen Anne, William
and Mary, Jacobean, etc.

Silver and Silver Plate, China, Glass, Bronzes, Lacquer
Work, Masonic and Military Orders and Badges, Coins,

Collection of Flints, Native Arms and Weapons.

ALSO

A Rare Jacobean Surgical Chair, Books, MSS., etc., etc.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION ON

Wednesday, March 13th, 1929

at ONE o'clock precisely,
At their Great Rooms,
38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2.

Un view day prior and morning DI ale ull 12 noon. Catalogues on application
y the Au u)m ers

Telephone : Garrard 1824 Telegrams : ** Auks, Rand, London."’
Established 1760.

RiopLe, SMItH & Durrus, Printers, Regent House, 59 Kingsway, 1,1;_'-: '3.-:..“1:1 Forest Hill, S.E.23



CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest biddéer to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
anctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payvment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discrction of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/~ per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Saie has authority to refuse Chegues.

Telephone — Telegrams :—
GERRARD 1824. Avks Ranp, Lowpox.



Stevens's Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing 1/- per lot per day.

NOTICE :-—-Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

On WEDNESDAY, MARCH 13th, 1929.
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:

Day prior, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.,
and Morning of Sale till 12 noon.

*o* Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
gennineness 1s given or implied.

MISCELLANEOUS.
Lot

1 Fine old workbasket, with the original brass handle and
lock, also contents, lace bobbins, etc.

2 Miniature mahogany chest of drawers, in good condition

‘ Large old metal plate, and a lac tea caddy, with pewter
linings

4 Set of 6 old Persian chair covers (1 faulty)

5 Set of 4 antique chairs, with rush seats

6 Naval print—The Loss of Her Majesty's Steam Frigate

“ Avenger,” 1847, commanded by Capt. Chas. C. E.
Napier (afterwards Admiral), one of the first steam liners
7 Very speculative naval print—The Duke of Athol, East
Indiaman, 1785, engraved by R. Wilkinson, in the
original frame
8 An old sword



10
11
12
13

14
15
16

17

18
19

20
21
22
23
24
25
26
27

29
30

31
32
33
34
35
36

37

39
40

4

Old pair of bellows, and 2 smaller ditto

Large landscape—Oil painting, signed

An old optical instrument

Old mahogany tray

China tea and coffee set, comprising : 6 cups, 6 saucers,
6 plates, 6 coffee cups, a bread and butter plate, a
cake plate, a slop basin, a sugar basin, and milk jug

Two Derby vases

Six figures

Two cups and a jug (lustre ware), and 2 small prints—
Courtship and Matrimony

Three paste pot lids, a horn box, a Japanese carved ivory
buckle, a thermometer and compass combined, and 10
coin trays

A Chinese kylin, and a butterfly flower vase

Ram’s-horn inkstand, mounted in brass, with 9 Indian
bronze figures

Very old Chinesé lac and gold table, with ball and claw feet

Mahogany coffee table, and bead-work mat

Pagoda, made from soapstone

A Staffordshire cow, and a bronze Indian figure

Brown Chinese monkey, with green cap, as teapot

Pair green parrots

Persian self-blue flagon, exquisite design

Georgian mirror, in gilt frame, 4ft. by 3ft.

Pair green cockerels

Pair slashed brown and green quails

Ivory inlaid circular table, with carved walnut base

Gold and white Worcester tea service (34 pieces)

Chippendale tray, with brass edges and scroll

Pair of gold damask curtains, 8ft. long

A double hanging, in brocade, for bed

Pair Chinese embroidered curtains

Maid of the Mill (London to Brighton in 3hrs. 48mins.),
by R. Wright, April 28th, 1853

Isaac (horse won 19 out of 24 races), 1839

An old Persian transparent candlestick, with birds and
flowers, 16th Century

A fine early Imari jar, richly decorated, 25in. high

Two bronze elephants, with howdahs, 16in. high




41

42

43

44

45
46
47

60

o}

Twelve English cut and engraved wine glasses, 6 whisky
ditto, and 6 sherry ditto

A terra-cotta model of Mon. Nolaire (by Debondy), a
ditto model of boy and girl, a fine china basket, a
Staffordshire nest of birds, a china pin-cushion, and
5 vases (various)

A pair of Putter prize cups, dated 1887, a plated and
copper cigarette box, and a pair of glass scales and
weights (for weighing gold)

A fine old opaque vase, with blue decorations, and an
unusual jardiniére, with 3 head figures and ormolu
decorations

A very fine Chinese carved ivory card case

Twenty ornamental china (various)

A mahogany and inlaid musical box, with visible drum
and bells, playing 6 different tunes, in good going order

Victorian cake casket, probably given as a coming-of-age
present, in the original glass case

Very unusual silver lion, of filigree work, with crown on
its head

Old box, with 10 combs (assorted) inside

Antique coffee table, with combined workbox under

Another Property.

Unique Eastern sword, very old blade, and scabbard formed
of a small crocodile, with snake-skin covered hilt

Old Eastern broad short spear, blade finely damascened in
gold and silver, with crocodile and hide scabbard

Spear shield, covered with split crocodile head

Finely decorated hide shield, and smaller ditto

Large hide shield, and another

Two long native hide shields

Native carved wood spoon, wooden dancing shield, and
sword

Fine native carved wood bowl

Two native pianos

Three antique shields

Native wood and brass pipe, native bow, whip, staff, and
horse-tail brush

Three copper and 3 iron native spear heads, and 2 native
bronze spoons
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G4
Go
656
57
63
69

70
71
72
T
74
75

76

77
78
79
80

81
82

Two Congo knives

A 17th Century Persian helmet, shield, and arm guards

Four 18th Century swords

Old Chinese matchlock gun, with finely inlaid barrel

Fine Moorish flintlock, inlaid tvory, efc.

Case contarming 2 rare Russian pith figures

Old lignum string box, ditto lead tobacco box, and old
Chinese line

IFour native swords, vertebra stick, and a boomerang

Georgian muff warmer, and ditto wine strainer

Three native tom-toms

Very rare twin-bladed Chinese sword, in shagreen scabbard

I'ive native spears, and a native bow

Hide shield, 5 paddles, 2 spears, and 3 knobkerries

Finely carved native stick, 5 knobkerries, axe, and arrow
case

Iine native pillow, and another

Three native pillows (1 double)

Fine marble bust of Duke of Wellington

(reorgran walking cane, finely engraved with hunting scenes,
ele.

Another Property.

Set of 7 antique amber tinted Persian glass lamp shades

Hispano lustre dish, rich colouring, and Oriental ditto

Handsome urn-shaped brass plant pot, and pair of brass
pricket candlesticks

Two pairs of antique pottery brackets, and 4 ornaments

Chinese bronze equestrian figure, and 1 other

Antique mirror, in gilt frame, 4 lacquer trays, and wood
carving

Pair of ivory tusks, 6 ditto paper knives, shoe horn, and
long ditto necklace, with carved pendant

Six worked pictures, in maple frame

Persian brass lamp, and 3 tiles

Two carved wood stools, 2 bundles of arrows, and electric
gas lighter

Persian hunting knife, with gold inlaid blade, and horn-
handled ditto, with silver-mounted sheath

Malay kris, hunting knife, horn spoon and fork, and
lacquer zither
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944
95

97
98
98
994
1004a
1014

100
101

102
103

104

105
106
107

108
109

110
111
112
113
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Pair of well-modelled bronzed figures, supporting oil
flambeau lamps, and 1 other figure (A.F.)

Sixty-eight silver coins

Three * Balmoral V' china plates, handsomely decorated
in gold and white

Pair of ditto, with floral centre and pierced border

Pair of Continental flower holders, goat carts

Pair of finely coloured French bisqué figures

Brass Japanese collapsible lantern (A.F.), and bronze seal

A finely carved 1vory statue

A ditto

A ditto

Catalogue of the Collection of Playing Cards, a presentation
copy ; The Pleasures of Memory, by Rogers, 1810 ;
Slater’s Engravings and Their Value (3)

A fine ivory paper knife, with silver mount

0ld carved wood and ivory scull tobacco jar, and painted
plate with peacock

Very fine pair of enamelled and engraved metal vases and
plates

Curious old glass bottle vase, pair stags, and 2 bells

Twenty-four china and other ornaments (various)

Another Property.

Three antique brass chamber candlesticks, and a gun-
metal ditto

A Persian brass incense burner, and a brass tinder box

Three pewter tinder boxes

A 14-in. pewter tray, pewter teapot, ditto coffee-pot, hot-
water jug, cream jug, sugar bowl, and tea caddy, form-
ing a complete set

A brass dial, showing the months, seasons, etc.

Two old lithographed bird’s-eyve views of London, one
dated 1647

An early Imari jar, in rich colouring, 25in. high

Pair of old English papier-méaché chairs, with cane seats

A Georgian mahogany sideboard, on carved legs, 5f1. wide

AT acobean oak chest with drawer at bottom, carved and
moulded front, in fine state, with original hinges and lock,
2ft. 10in. wide, 2ft. high and 2ft. deep
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117
118

119

120
121

122
123
124
125
126
127
128
129
130

131
132

133

134

135

136

137

8

An Adam gilt mantel mirror, 60in. by 28in., and a small
Adam side table

A set of six Hepplewhite chairs, of unusual design, frames

of black ground, with gold lac decoration, and painted
Sfigure subjects, attributed to Angelica Kauffman, X-
shaped seats and under stretchers, cane seats with loose
cushions in red

A Queen Anne mahogany dressing stool, on cabriole legs,
with shell carving and club feet

A 3-ft. Jacobean oak chest of five drawers

A Willtam and Mary 6-ft. oak settle, on cabriole legs, with
tapestry squab

An early spinet, in a Sheraton case, by Cavernear, Tower
Hill, London

Pair of Italian carved oak hall chairs

A Chippendale mahogany dressing stool, on cabriole legs,
with ball and claw feet

A Georgian mahogany cottage dining table, 3ft. 8in. long,
5ft. wide

A baize-lined oak plate chest, fitted trays

An oak cutlery canteen

An old fire-resisting deed chest, 22in. by 15in. by 15in.
deep

An antique card table, and a footstool with leather top

A burr walnut Wellington nest of six drawers, 3ft. high

A fine mahogany torchére, on tripod legs, with claw feet

A carved hardwood pedestal table, on 6 fluted legs

An Indian redwood carved tripod table

Pair of gilt chairs, with cane seats

A verv fine chased ormolu mantel clock, with five figures of
cupids in relief, and Sévves panels in blue and gold

A 17th Century Friesland hood clock, of rare type, in
perfect going order

Pair of finely carved oak chairs, with lion head surmounts,
seats and backs in embossed leather

A massive carved oak elbow-chair, with embossed leather
seat

A miniature on ivory of a French Marshal, signed E. H.
Gallichan, 1826

Another, Napoleon Buonaparte, signed Tylvtt; and
another—Portrait of a lady
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139

140
141
142
143
144
145
146

147
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SILVER, SILVER PLATE, &c.

Six George I1I. dessert spoons, and 4 tablespoons, 140z,
2dwt.

A George I11. sugar tongs, 2 wine labels, and a salt spoon
and mug, Soz. 7dwt.

Two replicas of Edward VII anointing spoons, in case

Silver teapot, rose bowl, and toilet box, 130z. 5dwt.

Copper coffee urn, and antique travelling candle lamp

Pair of finely chased silver candlesticks

A green jade handle vase, with incised decoration

Another (smaller), and a cornelian model of a cockerel

A green jade model of a kylin, and a cornelian model of a
cockerel

Antique gold cluster ring

MASONIC AND MILITARY ORDERS, &c.

Rare old silver cross-belt plate of the ** London Armed
Association,” Georgian hall-mark, very rave

Badge of the Siamese Order of the Elephant, rare

Grand Cross badge of the Order of the Crown of Wendish,
rare

Grand Cross badge of the Order of St. George of Bavaria,
very rare

Grand Cross badge of the Order of St. Michael of Bavaria,
rare

Badge of the 1st Class of the Order of St. Stanilaus of
Russia

Badge of the 1st Class of the Order of Vladimir of Russia,
rare

Grand Cross Breast Star of the Order of Hesse of Brabant,
set with turquoise, very rare

Breast Star of the Order of the Lion of Zahringen, very
fine and rare

Breast Star of the Grand Cross of the Spanish Order for
military merit

Grand Cross badge of the Order of the Saviour of Greece,
rare

Badge of the Order of the Vasa of Sweden

Badge of the Order of the Star of Norway
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163

173

174
175
176
177
178
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Grand Cross collar with badge pendant, of the Black Eagle
of Prussia, very finely enamelled and very rare

Badge of the Order of the Griffon of Mecklenburg Schwerin,
very fine

Badge of a Companion of the Order of the Bath, Military
Division, fine and rare

LOVETT COLLECTION FLINTS, &c.

arrowheads (Urquhart, Elgin), and 2 others :
Three stone axe hammers, and 3 flint axes (Denmark) 7
A similar lot 2.8/=/
Eight stone axes (Antrim), lance head, fine axe (Thamés,
Kingston), and 9 axes and flakes (Spiennes)

Flint dagger, knife, and 13 axes (Denmark)

Eight flint axes (Denmark), some fine VI oru

A similar lot AN 7

Two flint lance heads, chisel, 2 gouges, 3 axes (all Den; |
mark), and an axe (Bedford) 2/ h

Seventeen axes, gouge, stone pendant, and 5 others (Seine,
Inferieure), some fine 2 /%
Two fine flint cores, 2 others smaller, large borer, and
9 flakes (Pressigny) £ 3

o

Very fine axe (New Zealand), 3 Carib adzes, lance l!E&flJl -

and 9 axes (Ohio) f
Seven flint picks of Campigny type, from the Thames at .
Kew ; and 8 others (various localities) ="/
Fifteen polished stone axes (Rudstone, Yorks), and other Ze -
localities

[
<

Twenty-one drift implements, from various localities &%
Twenty-five others * r e
A similar lot || R TRAP Y

Six stone axes (Antrim), some very fine

Large grooved axe and 3 fine polished axes (Ohio); 2
perforated hammers (Antrim) ; Carib axe; 8 grains
mullers, rare ; pick (Shetland), and 4 others

Mediaeval pilgrim’s sign of St. Anthony; another of s,
St. Hubert, both rare ; 5 16th Century pipe-clay figures =

(all found in London); Saxon brooches (Mildenhall), %74

and a carved boss

. #
Nine polished axes (Athens), 2 spindle whorls, and 9 n.Zf-;-

i
[%5

(’.-- _-".r
L i

7

)

i

; f
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COINS, BRIC-A-BRAC, &c.

Four crystal snuff bottles kgl =0 %

Box of locks and other antique brass fittings

Three half-crowns of Charles 1., and 8 others of Wl]llam
ITI., all found at Whitechapel

Nine Shillings of Charles I., other coins of Elizabeth,
Edward VI., Henry I1I., and others, all of silver

Silver Wellington medal, 23 Maundy coins, and 30 others

Pewter vessel, 6 bellarmines, etc., found in the Strand

Pair of old silver grape scissors, 2 antique silver buckles,
filigree vase, and 6 other silver objects

Egyptian amulet, 6 early Arab amulets, medizval heart-
shaped amulet, from Melrose Abbey, and a Roman
vertebrae charm, found at Moorgate

Twelve Roman gems, and 12 others, from the Woodhouse
collection

Thirty ancient Roman silver coins from the find at Crawley
Gardens, Muswell Hill

A ditto lot

ETHNOGRAPHICAL AND OTHER ARMS AND

CURIOS.

Old Sioux Indian bow, covered with sinews, and 9 arrows,
complete in the original deer-skin bow, cover and quiver

A Canadian chief’'s waistcoat, decorated all over with
beadwork designs

Sioux medicine man’s girdle of pendant hoofs

Eskimo spear made from a narwhal tusk

Parcel of books on travel, and native people, including two

volumes of the Ethnographi Collection of Prof.
Giglioli of Florence sl @Zlec b ﬁétu <t

African mortar, and ivory pestle

Great Seal of Elizabeth, ditto of Victoria, and a bronze
seal matrix

Marquesas Island chief’s club, carved with faces -

Old South Sea club, carved with figure on end T

Ancient Lgvptum black basalt head-dress, from a I“I.l"g!i‘

__Statue

A

5=

a

r‘. &

f

-t;'-



217

& s

éc/' 219 |

F

6. 9290l
291

222

fia:f" @E@

i
226

12

North American stone pipe bowl, and a stone pestie _?_,/ ‘?'./.5’ M
Old armour gauntlet B2 /= oI
Candlestick of iron, an old lighter, etc. = 38 rc/ grty”
Ancient Moriori whale bone club, found at Chatham

Islands, handle is carved with an animal’s head W /f*‘
Ancient stone club, also found at Chatham Islands / y
Seven Moriori stone adze and axe heads, Chatham Islands J,r-' e ""
Ancient Babylonian clay brick, covered with cuneiform’

written records, middle period, ex the Ready cnllecﬂ? 7 AR
Chinese jade book cover, with long incised inscription @~ '_J.-_..._
Old Javanese book, inscribed palm leaves n:anred covers .3 I/~ 4
Ditto, very old ditto, smaller ST =& Al
Tibetan muna*—:terv book, with elaborately v carved cover - ' 3 f“ '
Tibetan ** Mani " stone, carved with inscription, a vﬂtwe Sy

stone 4,‘,, o/ f’
A Bhutanese and 2 Tibetan metal pen cases 2 """ . V'"
Old Persian pencase, painted, and an ancient Arab’ mL— 2 f“‘ 76 ¢

pot and pen case combined, silver mounted '
A 16th Century Italian erasing knife, elaborate ivory

handle
Old Arabic writing board, with original pen, from Sierra

I..amne 7.7
A rare ‘' Poro " stick, covered with West Coast Arabic _;3:-_-,./_;__' e

magic spells, see label ,
Ancient Battak priest’s book with charms written on f’ /f /

bark in native script, wood covers, an exceedingly ﬁne

and ancient specimen ,
A Battak flute, incised with a native mscnptlﬂn Emd a3 “7‘ & M

carved and pierced horn spoon, from Timor ' e
A Buttak priest's genealogical staff, of great age /&~ 1o 4
Parrying shield of hide and wood, from Wettar Is‘land ‘|

Celebese N
Hide war cuirass, decorated with figure deslgns fmm, g

Tenimber Island 3 /AN 44
Santa Cruz Island fishing float of wood and stone, and a

Solomon ditto, inlaid with pearl shell s e ——

o _-r..--l {\ 7

Two New Guinea stone-headed clubs, and a paddle __ " § -
Large bundle of South Sea spears and arrows, some named =

Curious old ceremonial club of hard wood, ornamented .
with feather symbols, and several ceremonial spear heads

New Zealand chief's hand club of stone $/~— "5. ')
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Curious old Admiralty House totem, with crocodile end,
and a New Zealand chief’s staff :

Fine New Zealand jade axe, and another from North
Island

Nepalese deity containing charms mounted on shrine,
a large brass votive “ chorten,”” 2 bronze shrines, and
several small altar objects

- Finely chiselled copper shrine and other pieces of Indian

altar furniture, small idols, and various curios

Mahratta war mace, and a Persian axe

Unique collection of negatives of museum specimens,
mostly in the Pennsylvania University Museum,
Philadelphia, including objects from Benin, South Sea
Islands, East Indies, old European, Greco-Buddhist
stone sculptures, etc. 144 negatives

Large copper Highland distiller's funnel, model ship’s
cannon of Nelson days, on carriage

ELIZABETHAN OR EARLY JACOBEAN
SURGICAL CHAIR.

This chair is supposed to be unigue and is probably one
of the most important early surgical appliances extant.
It has descended through a long line (from father to son)
of an old Essex medical family, onée of whom has had
minor improvements and renovations made to meel his
rvequirements. This ** heirloom " 1s reputed to have been
made for the earliest medical ancestor and is now being
sold on the death of his last fff*;r:emimz! hzmsdf a doctor

see nofes e / )
G LCC MY e R T RN

RARE MEDICAL MANUSCRIPTS.

De la Chiromancie, de la Physiogonomie, a MS. on ].hlp(l’
in French, end of the 18th Century, with several Chiro-
mantical and Physiognomical drawings

Collection of Recipes, a MS. in Italian, 16th Century, on
Syphilis, P]dg,,m Alchemy, [}vntlatn and others, a
few leaves missing, but a unique i;cuh manuscript of
value

4
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Attr dell’officio della sanita di Monza durania ia Pﬂste degh
anni 1576-77, the original MS. from the Acts of the

Board of H calth of Monza (Italy), a collection of the vsryj-(ff’.’

vemarkable Acts concerning the Plague in Monza during
the Pest of the vears 1576-77, Capasso published some of
these documents, but he did nol make use of the whole
volume

Gasp. Magninus, De Linearum nervorumque prognostico
faciei humanae contingentium, a MS. in Italian, beginning
of the 18th Century, with 308 pen-drawings, ﬂght of them
full-page, an exceedingly richly illustrated physiognomical
MS., dealing with all parts of the male and female body,
ﬁ;ﬁgcmfh' the features, the original wunpublished mani-
script

Compendium de diebus decretoriis (sive criticis), a MS.
in Latin, of Italian origin, beginning of the 16th Cen-
tury, a treatise both medical and astrological on the
critical days of disease

Liber de Formulis, a medical recipe-book written in 1722, -
in Montpelier (France), for C. C. Mouchet, text in Latin,”
some supplementary notes in French : <4

Philosophia, a MS. in Latin of the 18th Century, with ,
some drawings, dealing in parts with physics and natural
science

Nicol Susanna, Medicarum Institutionum para ﬁ(‘l?llll{lu
a MS. in Latin, 1673-1702, the first leaves slightly
defective

Remedii contro la Peste, a MS. in Italian of the 17th
Century LA

Melchior Petruccelli, Dissertatio de morbis mulierum,
Dissertatio de morbis infantium, a MS. in Italian, ‘:
written at Naples, 1757

Giamb. Montanus, Discursus ey consilis medica, a MS. in
Latin, end of 16th Century, probably the note-book for ~ .
the lectures

Galenus, De methode medendi, Tractatus de morbis
particularibus, Pharmacia s. trattatus de medica-
mentis, a MS. in Latin, end of 17th Century

Cronica de Modena, a MS. in Italian, 16th Century, with
a long passage of the Plague of 1348
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ARMS, &c.

Old Moorish flintlock gun, fitted with snaphaunce lock

0ld Kurdish flintlock rifle, the butt inlaid _ 2/ B

Executioner’s sword, the blade has the B P~ | fileld

A pair of old Scotch spurs, a pair of Empire dlttg). an,d deloceny
2 pairs of old large steel spurs L

Ifour old Chinese hafted weapons i) Lo B

Two all-iron Indian horseman’s spears

A belt with tinder pouch and powder horn attached, and |
2 tinder pouches (Tibet) p P - 4

A bronze axe-head, and 2 stone adze-heads :

Various native anklets, and arm ornaments 2/~ e

Three New Zealand jade pendants, and a pearl fish-hook 2/&84 A7S

A necklet composed of silver charm boxes, a wood bell,
and various other items

Two sets of old bronze weights, enclosed in cases

A set of old drawing instruments, in shagreen case

297 e

Pt o /:‘5. f{‘;

Old knife, in fishskin case, various old knives and forks, <27 S
and an old comb in horn case : "_ ’ 4

A small flintlock gun, made for a youth LeedtleeC _

Old muzzle-loading gun, fitted with finely inlaid barrel S AN

0Old alarm gun, fitted with a flintlock 204 S
Eastern flintlock gun, with silver mounts, and curious »
lock
A ditto gun A
Two flintlock guns \V
Two Indian hill tribe guns . 2 & ¢
Two curious-shaped swords, from Southern India o7 As%
A Marhatta sword, with curious-shaped blade ; '
A Burmese sword, the blade finely inlaid with silver
Two Burmese swords, with ivory hilts — _
A cireular engraved steel shield - ~LeF i
A finely chased circular brass powder flask, and a steel g/ /o
ditto, with ramrod

e

Two African hide shields /¢~ NS

Two ditto shields A%

A bundle of various native items e

Antique halberd, with fine ornamental head : 2 /7

A fine old double-handed sword of State, with ﬂalnb{}}d.['ll '
blade
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Five old steel charge boxes, a ladle for m,.}lklng hu’;t(* £t
and various other pieces </ :
An old English crossbow 2 /";’ AV d'
Four antique keys, with pierced bows, and g, curjous
instrument /
A number of old church and other keys
Three early spy glasses — : r .
Three ditto e ."'f \ \
Three old sets of scales, in cases, and 2 sets t::-tr guinea
scales
A fine Indian standing figure of Ganesha, the Elephant
God, 17in., with canopy surround, from ! ‘\Jgpg;ll &
A Benin bronze figure holding stave, 9in. u/ﬁh ST E
Ditto, 7in. = 4
Three silver-mounted swords, Nepaul, and 3 -:}tl‘.tiéh 2762 2D evin
Two scrap-books, books (various), ahd 2 old parchmt‘*nt
deeds (1 with seal) Zevt§
The Political Handkerchief, printed on linen, datt*d 1831& .
A curious turtle-shaped native food bowl
Five fishing spears, and 3 paddle-shaped clubs ] 6'/ >
Six native clubs S optes
A fine heliostat, or reﬂectmg instrument, on rnd.ht:}gany
base, with clock and mirror, frame, etc., b.l Spmcer :
Dublin
Very old iron sword, naval ditto, battle-axe head 3

scabbards, metal mounted, etc.
A fine painting, by Horace Middleton—Nude study
(exhibited Royal Academy) o 4
A miniature painting, on glass, in marble frame 7/

OIL PAINTINGS, ENGRAVINGS, &c.

Alchemy—A 16th Century panel painting of a laboratory
with students

The Circassian Lady, Holy Family, and Renshaw’s
Friendship’s Tribute for 1852

Painting on poreelain, in plush frame

Fine water-colour drawing, by I. Burrell Smith—Lake
scene, with figures, etc., signed and dated 1852, and /7
I other, unframed
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314
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Reynolds (Sir Joshua, P.R.A.), Autograph Letter signed,
under heading ““ The Royal Academy, London, Feb. 21,
1778,"" appealing for assistance on behalf of Richard
Wilson and proposing him for the post of Librarian; (% /¢
beneath are donators’ signatures and the amount of AL
their subscription, including autos. of Reynolds,
George Romney, John Zoffany, Wm. Hamilton, and
others ; and at foot a signed recexpt by Richard Wilson
for {58 17s. (framed) S A/ €

Panel—Figures and Horse / 5 sz i

Cromer 44

Gainsborough : Lady and Parrot ; )
Lake, Mountains, Figures, etc. ~ /¢/~ /'
Cave and Figures S7/4

gy &

Vicat Cole : Water-colour—The Stream
Waltener—Etching—The Last Supper
The Vernon Galleries (5 folios)
Landscape, Figure and Cattle o
A scrap-book, water-colours and prints / 7 J / o Ll 4
A model, H.M.S. Victory, in case 2 /3/4 A

Two coloured naval prints, in frames 7€ T v ¢

Sepia engraving, by Bartolozzi, a ditto by chkmsn}n P 4
(A.F.), 15 old books, and 5 pieces of plate “/

A unique pen and ink drawing, on cork, representing the

¥, :
offices of the British Equitable Assurance, in Fish ° « &

Street Hill, City, in maplewood frame

Fourteen old prints and paintings, and 2 old miniature
frames

Four antique snuff-boxes, an odd lid, tortoise-shell box, »
and 1 other oS

Bronze plaque—Whirlwind, leaden coat-of-arms, and
brass horse

Old verge watch, Egyptian medal, and a Buffalo Order

Antique wool-work panel

Princess Mary’s Christmas Gift (1914), cartridge pouch, / =9 ..’?__.

2 brooches, necklace, and 5 oddments 1 o

|

.



African secret society mask, with moveable lower jaw ;;A{'-f /
Ancient Egyptian wood head-rest, of the 18th Dynasty ; i

Tongan, Fiji, and Sanwan head-rests; a chief’s seat, 2 /A

carved, from the Congo, and several African, including
a revolying specimen with mask (9 in all)

Bark-cloth beater, of ivory, from Stanley Falls, Congo
Free State, and ivory pestle, from Lagos, Sierra Leone

Ly

Burial casket, for gold dust, and 16 Ashanti gold weights &40 ;

Chief’s tobacco pipe, entirely of cast brass, belonged to
a Bidu Chief, Nupe district of Nigeria (collected by a
Government official 30 years ago)

Ditto staff, carved with figures (came with above pipe) =277V,

Ancient Nubian fly whisk, with handle made from af s
human arm-bone, and a sword, with hilt of an ivory tusk '

New Zealand's Chief’s staff, carved full length, J7/%

Burmese bronze reclining Buddha §A IS

Two old Indian white stone deities SIS T 1S

Six North American Indian stone tomahawk heads, étc.

Six others P e

An axe-head, made of mgteoric i;r;’ and 5 Vancouver and
British Columbian axe-heads

Twenty-four stone arrow-heads, finely
mostly named

Fifty-three stone arrow-heads,

chipped, and
R .

from the Bolivian' Plains

of South America (some are damaged) ] 3
Two Brazilian stone axes, a Peruvian and Guatemala
_ ditto, and 3 Argentine implements of stone
Seven ancient Carib stone implements, of large size >
Four Barbados white shell adze-heads ’ '
Fifteen well-modelled pottery human heads,” from San
Juan, Titihuacan, Mexico (collected by Jos. H. Hunt, 4, ¢
M.D., of Brooklyn) Ly N S~ Vo
Twenty-three heads and figures (somewhat similar) - S
- * - - Ff.' .
Two ancient stone ear weights (Central America), a
Mexican spear, a bogota, 5 Bolivian stone arrow-c V.4
heads, and an Ecuador star-shaped club-head g VA
Collection of 59 arrows and implements (each nameﬁ],
formed by the late Sir Ralph Payne Galleway (Pro- y,
fessor L. White King, LL.D.), of Dublin _g;;’.,-i Y o
— 4:/’ !I 4 :P"l

A

L

[ )‘.‘i LY '.-

oy il
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in graves in Guatemala 1.2 :
Fnrty Paleolithic Egyptian stone implements and*flakes, 32 /2 ArS
from the Retzjaffael collection i e
Stone weight, used on digging stick, from Natal, South = ..
Africa, 2 rubbing stones, and an obsidian implement,

! 348 /larghstrlng of hard green stone beads and whorls, found

from Nairobi, East Africa (rare) IR
* Very lagge and perfect native stone axe head, from Lagas B é A7 G
Westrﬁ"ﬁma ‘(one of the finest specimens known) 4 .
Thirty-three arrowheads, etc., from Japan L/ 73 [, g
Sixteen Australian EL]]DI'IglIlE stone implements, mmstl?
from the Professor White King collection ! S
Six New Zealand stone axe and adzes oy ;
Five North-West Australian finely chipped glass spear-
heads 3 P
Hawaiian stone adze, and 3 Fiji ditto " 4 —_1 -
/Two New Caledonian jade adze heads, and a Lo 3.,=a,lt1. 276 /K

Island ditto -
Dagger of Obsidian with carved haft, old specimen (rare), -
and 3 modern examples ’ .
Collection of 30 English Paleaolithic implements, mﬂstly . Aoea
with exact localities
Fifteen very finely shaped flint arrowheads, found in
Ireland, collected by the late Professor L. White King,
LL.D. of Dublin
Nine English Neolithic polished stone implements (some
damaged), and a pounder S P
Series of 18 French polished stone implements LS S Efem= 1)
Two Danish stone war hammers, Iron Age war axe, and 24, 2~
fragments of a Neolithic burial urn e

RARE MEDICALS.

(Property of a Physician.)
A blood-letting calendar itn German, for the year 1531, broad- "
side prmtcd in red and black, with three woodcuts also in e
red and black, being Mars, Hfrmﬁ and a blood-letting :
manikin, rare specimen, prmiamﬂv intact, only one { S
earlier bmuu’wdﬁ almanack known for 1527, and then no 4
others until 1552
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; §\ 365\ Euricius Cordus. Ex Nosematostichis Elegie, title within

' Ry woodcut border, with arms of Albrecht of Brandemburg "r.f o
and 3 grotesque pigs ; two elegies, composed on the sick © 7"
bed, by the well-known physician, whose collected poetical ¥ \t

works appeared in 1550, N.D. (ab. 1520) _ ;
366  Augustinus Nyphus. De Diebus Criticis seu Decretoriis
aureus liber. a rave edition from the press of Sybold, the *7 - A
Strassburg printer-physician of one of the most generally /| LS G
read and accepted treatises on medical astrology, rare,

about 1530

367 Lactantius Firmianus. Opera . . . A fine well printed . /. A
edition of 1509, describing internal organs of reproduc- S/

tion - theories on origin of semen, determination of sex, ‘
g embryo, elc., printer’s mark on title, by Benedetto Montagna L

K 1O 368 | Regiomontanus. Naturlicher Kunst der Astronomei Kurtzer

-" Begriff, von naturlichem Influss der Gestirn, Planeten 3
vnd Zeychen . . . Regiment durchs jar uber mit Essen, /28

Schlaffen, Baden, Schrepffen, Purnaturlich, Aderlassen,
Artznien, a rare edition of the Manual of Astrology, with

\ medical advice to sleeping, blood-letting, purging, elc.,
H_/ 3 e earlier than any other known Egenolph book, 1528
. <. 369\ Evasmus. Encomium M atrimonii, Encomium  Arhis
; Medice, 1518, rare first separate edition ; the speech )
praising medicine is addressed to Henricus Afinius, the /v ¢

then chief physician at Antwerp, bound in atl end with’
Apologia pro Declamatione de Laude M atrimonii, 1519

370 Engravings of antiquities, etc. - AL
371 A parcel of miscellaneous engravings ,ﬂ_\a’-':///' . 7 /IKL
372 A ditto VAN o S P

373 A trunk containing a large quantity of well-bound and
valuable books _ L ) e 2= <

374 A sack of ditto

375 Ditto oy

376 Daniel Defoe, the true-born Englishman, 1701, 1st edition,
a collection of papers relating to the Present Junction 77
of Affairs, containing ‘‘ Account of a Design to Poison - (o
the Prince of Orange before he came out of Holland,”
1688, and other rare early tracts, well bound in old
panelled calf

oy

Al

577 Thees 16th Gentury medical works 377 7~ ~.

378 Three ditto Y Rilba.

379 Three ditto i e i A , ' S
END OF SALE. 200 A

/ft ) .-".: i'l L. ..f'l




Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing 1/- per lot per day.

NOTICE : —Buyers are requested to read carefullv Rules v, and vi.

CATALOGUE.

On WEDNESDAY, MARCH 13th, 1929,
At 1 o’clock precisely.

ON VIEW:

Day prior, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.,
and Morning of Sale till 12 noon.

*«*f Pictures, Autographs, Manuscripts, elc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to theiy
genuineness 1s given or implied.

MISCELLANEOUS.
Lot
1 Fine old workbasket, with the original brass handle and
lock, also contents, lace bobbins, ete.
2 Miniature mahogany chest of drawers, in good condition
3 Large old metal plate, and a lac tea caddy, with pewter

linings
4 Set of 6 old Persian chair covers (I faulty)
5 Set of 4 antique chairs, with rush seats
6 Naval print—The Loss of Her Majesty’s Steam Frigate
, “ Avenger,”” 1847, commanded by Capt. Chas. C. E.
(-,/ 5 Napier (afterwards Admiral), one of the first steam liners
3-3 ~ 71 Very speculative naval print—The Duke of Athol, East
original frame
8 An old sword

Indiaman, 1785, engraved by R. Wilkinson, in the
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Old pair of bellows, and 2 smaller ditto é“i/’!

Large landscape—Oil painting, signed™

An old optical instrument

Old mahogany tray

China tea and coffee set, comprising : 6 cups, 6 saucers,
6 plates, 6 coffee cups, a bread and butter plate, a
cake plate, a slop basin, a sugar basin, and milk jug

Two Derby vases

Six figures

Two cups and a jug (lustre ware), and 2 small prints—
Courtship and Matrimony

Three paste pot lids, a horn box, a Japanese carved ivory
buckle, a thermometer and compass combined, and 10
coln trays

A Chinese kylin, and a butterfly flower vase

Fam’s-horn inkstand, mounted in brass, with 9 Indian
bronze figures

Very old Chinese lac and gold table, with ball and claw feet

Mahogany coffee table, and bead-work mat

Pagoda, made from soapstone

A Staffordshire cow, and a bronze Indian figure

Brown Chinese monkey, with green cap, as teapot

Pair green parrots

Persian self-blue flagon, exquisite design

Georgian mirror, in gilt frame, 4ft. by 3ft.

Pair green cockerels

Pair slashed brown and green quails

Ivory inlaid circular table, with carved walnut base

Gold and white Worcester tea service (34 pieces)
Chippendale tray, with brass edges and scroll
Pair of gold damask curtains, 8ft. long

A double hanging, in brocade, for bed

Pair Chinese embroidered curtains

Maid of the Mill (London to Brighton in 3hrs. 48mins.),
by R. Wright, April 28th, 1853

Isaac (horse won 19 out of 24 races), 1839

An old Persian transparent candlestick, with birds and
flowers, 16th Century

A fine early Imari jar, richly decorated, 25in. high
Two bronze elephants, with howdahs, 16in. high

l.-lrJ {-}

S ———
o
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44

45
46
47
48
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50
51
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Twelve English cut and engraved wine glasses, 6 whisky
ditto, and 6 sherry ditto

A terra-cotta model of Mon. Nolaire (by Debondy), a
ditto model of boy and girl, a fine china basket, a
Staffordshire nest of birds, a china pin-cushion, and
5 vases (various)

A pair of Putter prize cups, dated 1887, a plated and
copper cigarette box, and a pair of glass scales and
weights (for weighing gold)

A fine old opaque vase, with blue decorations, and an
unusual jardiniére, with 3 head figures and ormolu
decorations

A very fine Chinese carved ivory card case

Twenty ornamental china (various)

A mahogany and inlaid musical box, with visible drum
and bells, playing 6 different tunes, in good going order

Victorian cake casket, probably given as a coming-of-age
present, in the original glass case W~

Very unusual silver lion, of filigree work, with crown on

5 7o

its head
Old box, with 10 combs (assorted) inside / / e d
inder

Antique coffee table, with combined workbox 74

Another Property.

Unigque Eastern sword, very old blade, and scabbard formed °
of a small crocodile, with snake- skin covered hill

"

s

i K} ) 7
Old Eastern broad short spear, blade finely damascened in ;’, e

gold and silver, with crocodile and hide scabbard 35_3?
Spear shield, covered with split crocodile head >
Finely decorated hide shield, and smaller ditto
LLarge hide shield, and another

Two long native hide shields Z2/=

Native carved wood spoon, wooden (Luumg shield, and )b
sword 4

Fine native carved wm:d howl Ve

Two, native pianos ¥/~ B 8

Three antique bhl&]d‘«

Native wood and brass pipe, native bow, whip, staff, and ¥

horse-tail brush
Three copper and 3 iron native spear heads, and 2 native
bronze spoons

f



o B
/(90

Two Congo knives y
A 17th Century Persian helmet, 5hi9d, and arm gllaxrdﬁJ%f'&
Four 18th Century swords U2/6 Jlamletir= s 7
Old Chinese matchlock gun, with’ finely ipladﬁl-bz:r;ﬁrl : 55’}"
Fine Moorish flintlock, inlaid ivory, elc. /ﬁu [f’ O
Case containing 2 rare Russian pith figures™ AR : = |
Old lignum string box, ditto lead tobacco box, and old
Chinese line A
Four native swords, vertebre stick, and a boomerang 26/~
(Georgian muff warmer, and ditto wine strainer L
Three native tom-toms e
Very rare twin-bladed Chinese sword, in shagreen scabbard ="/ 1
Five native spears, and a native bow A
Hide shield, 5 paddles, 2 spears, and 3 knobkerries . £
Finely carved native stick, 5 knobkerries, axe, and arrow
case 32 e
Fine native pillow, and another 4
Three native pillows (1 double) 2L~ {{c:ff,fr"'-?/i,;

Fine marble bust of Duke of Wellington 4.2/-'
Georgian walking cane, finely engraved with hunting scenes,
elc.

Another Property.

81 Set of 7 antique amber tinted Persian glass lamp shades 27— 7
82 Hispano lustre dish. rich colouring, and Oriental ditto ¢ ‘?,7f &
(83) Handsome urn-shaped brass plant pot, and pair of brass
) pricket candlesticks 2
84 Two pairs of antique pottery brackets, and 4 ornaments /=
85  Chinese bronze equestrian figure, and 1 other 287/ -
86 Antique mirror, in gilt frame, 4 lacquer trays, }ﬁ‘d/wmd
carving 1/~
37 Pair of ivory tusks, 6 ditto paper knives, shoe hdrn, and
~ 11 long ditto necklace, with carved pendant 7.7 /=
88 " Sise worked pictures, in maple frame /&/— 1 8
Persian brass lamp, and 3 tiles /6 /=
Two carved wood stools, 2 bundles of arrows, and electric
gas lighter
91 Persian hunting knife, with gold inlaid blade, and horns &
e handled ditto, with silver-mounted sheath ¥/ e
-1192) Malay kris, hunting knife, horn spoon and fork, and

lacquer zither
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97
98
98
99:1
100a
101

) 99
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102
103

104

105
106
107

i

Pair of well-modelled bronzed figures, supporting oil
flambeau lamps, and 1 other figure (A.F.)

Sixty-eight silver coins

Three ‘* Balmoral " china plates, handsomely decorated
in gold and white

Pair of ditto, with floral centre and pierced border

Pair of Continental flower holders, goat carts

Pair of finely coloured French bisqué figures

Brass Japanese collapsible lantern (a.%.), and bronze seal

A finely carved ivory statue

A ditto

A ditto

Catalogue of the Collection of Playing Cards, a presentation
copy ; The Pleasures of Memory, by Rogers, 1810 :
Slater's Engravings and Their Value (3)

A fine ivory paper knife, with silver mount

Old carved wood and ivory scull tobacco jar, and painted
plate with peacock

Very fine pair of enamelled and engraved metal vases and
plates

Curious old glass bottle vase, pair stags, and 2 bells
Twenty-four china and other ornaments (various)

Another Property.
Three antique brass chamber candlesticks, and a gun-

metal ditto
A Persian brass incense burner, and a brass tinder box

Three pewter tinder boxes

A 14-in. pewter tray, pewter teapot, ditto coffee-pot, hot-
water jug, cream jug, sugar bowl, and tea caddy, form-
ing a complete set

A brass dial, showing the months, seasons, etc.

Two old lithographed bird's-eyve views of London, one jf s
dated 1647

An early Imari jar, in rich colouring, 25in. high /

Pair of old English papier-maché chairs, with cane seats — {
A Georgian mahogany sideboard, on carved legs, 5ft. wide
A Jacobean oak chest with drawer at bottom, carved and

moulded front, in fine state, with original hinges and lock,

2ft. 10in. wide, 2f!. high and 2ft. deep
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An Adam gilt mantel mirror, 60in. by 28in., and a small
Adam side table

A set of six Hepplewhite chairs, of unusual design, frames
of black ground, with gold lac decoration, and painted
figure subjects, attributed to Amgelica Kauffman, X-
shaped seats and under stretchers, cane seats with loose
cushtions in red

A Queen Anne mahogany dressing stool, on cabriole legs,
with shell carving and club feet

A 3-ft. Jacobean oak chest of five drawers

A William and Marv 6-ft. oak settle, on cabriole legs, with
lapestry squab

An early spinet, in a Sheraton case, by Cavernear, Tower
Hill, London /

Pair of Ttalian carved oak hall chairs J/j, A

A Chippendale mahogany dressing stool, gn "f’:ﬂ.bl‘it)lt‘ legs,
with ball and claw feet 2/ 7/6

A Georgian mahogany cottage dining ta )i{ : 3fﬁ, 8in. long,
5ft. wide

A baize-lined oak plate chest, fitted tl‘i—l}h

An oak cutlery canteen

An old fire-resisting deed chest, 22in. by 15in. by 13in.
deep

An antique card table, and a footstool with leather top _,

A burr walnut Wellington nest of six drawers, 3ft. high r.';(g i

A fine mahogany torchére, on tripod legs, with claw feet 5.

A carved hardwood pedestal table, on 6 fluted legs

An Indian redwood carved tripod table

Pair of gilt chairs, with cane seats

A wvery fine chased ormolu mantel clock, with five figures of | § -
cupids in relief, and Sévres panels in blue and gold

A 17th Century Friesland hood clock, of rare typeg; An
perfect going order é%‘"‘

Pair of finely carved oak chairs, with lion head surmounts,
seats and backs in embossed leather

A massive carved oak elbow-chair, with embossed leather

seat

A miniature on ivoryv of a French Marshal, signed E. H.

Gallichan, 1826

Another, Napoleon Buonaparte, signed Tylvtt; and

another—Portrait of a lady
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SILVER, SILVER PLATE, &c.

138 Six George I11. dessert spoons, and 4 tablespoons, 140z.
2dwt.

139 A George II1. sugar tongs, 2 wine labels, and a salt spoon
and mug, Soz. 7dwt.

140 Two replicas of Edward VII anointing spoons, in case

141 Silver teapot, rose bowl, and toilet box, 130z. Sdwt.

142 Copper coffee urn, and antique travelling candle lamp

143 Pair of finely chased silver candlesticks

144 A green jade handle vase, with incised decoration

145 Another (smaller), and a cornelian model of a cockerel

146 A green jade model of a kylin, and a cornelian model of a

: cockerel : §
147 Antique gold cluster ring 2{/‘/...

.....

- /7-!. MASONIC AND MILITARY ORDERS, &c. L
fﬁ 148 Rare old silver cross-belt plate of the ** London Armed » r
_ Assoctation,”” Georgian hall-mark, very rare 3 :_‘._‘,/;-: S5 5 S .
Badge of the Siamese Order of the Elephant, rare ° '.
Grand Cross badge of the Order of the Crown of Wendish, | 7{ /;.:j
rare [ % [
Grand Cross badge of the Order of St. George of Bavaria, g X :ﬁ,—;l o 10
Very rare ; */ﬁ '
Grand Cross badge of the Order of St. Michael of Bavaria, |
rare
Badge of the 1st Class of the Order of St. Stanilaus of %

- 7{)/; ae I'(\.

Russia A T

Badge of the 1st Class of the Order of Vladimir of Russia, f *
rare i

Grand Cross Breast Star of the Order of Hesse of Brabant, ¢
set with turquoise, very rare -

Breast Star of the Order of the Lion of Zahringen, very
fine and rare

Breast Star of the Grand Cross of the Spanish Order for
military merit

Grand Cross badge of the Order of the Saviour of Greece,
rare

Badge of the Order of the Vasa of Sweden

Badge of the Order of the Star of Norway

[
ll|
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168
169

170
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Grand Cross collar with badge pendant, of the Black Eagle
of Prussia, very finely enamelled and very rare

Badge of the Order of the Griffon of Mecklenburg Schwerin,
very fine

Badge of a Companion of the Order of the Bath, Military
Division, fine and rare

LOVETT COLLECTION FLINTS, &c.

Nine polished axes (Athens), 2 spindle whorls, and 9
arrowheads (Urquhart, Elgin), and 2 others

Three stone axe hammers, and 3 flint axes (Denmark)

A similar lot

Eight stone axes (Antrim), lance head, fine axe (Thames,
Kingston), and 9 axes and flakes (Spiennes)

Flint dagger, knife, and 13 axes (Denmark)

Eight flint axes (Denmark), some fine

A similar lot

Two flint lance heads, chisel, 2 gouges, 3 axes (all Den-
mark), and an axe (Bedford)

Seventeen axes, gouge, stone pendant, and 5 others (Seine
Inferieure), some fine

Two fine flint cores, 2 others smaller, large borer, and
9 flakes (Pressigny)

Very fine axe (New Zealand), 3 Carib adzes, lance head,
and 9 axes (Ohio)

Seven flint picks of Campigny type, from the Thames at
Kew ; and 8 others (various localities)

Fifteen polished stone axes (Rudstone, Yorks), and other
localities

Twenty-one drift implements, from various localities

Twenty-five others

A similar lot

Six stone axes (Antrim), some very fine

Large grooved axe and 3 fine polished axes (Ohio); 2
perforated hammers (Antrim); Carib axe; 8 grain
mullers, rare ; pick (Shetland), and 4 others

Mediaeval pilgrim’s sign of St. Anthony; another of
St. Hubert, both rare ; 5 16th Century pipe-clay figures
(all found in London); Saxon brooches (Mildenhall),
and a carved boss
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COINS, BRIC-A-BRAC, &c.

Four crystal snuff bottles

Box of locks and other antique brass fittings

Three half-crowns of Charles 1., and 8 others of William
ITI., all found at Whitechapel

Nine Shillings of Charles I., other coins of Elizabeth,
Edward VI., Henry II1., and others, all of silver

Silver Wellington medal, 23 Maundy coins, and 30 others

Pewter vessel, 6 bellarmines, etc., found in the Strand

Pair of old silver grape scissors, 2 antique silver buckles,
filigree vase, and 6 other silver objects

Egyptian amulet, 6 early Arab amulets, medizval heart-
shaped amulet, from Melrose Abbey, and a Roman
vertebrae charm, found at Moorgate

Twelve Roman gems, and 12 others, from the Woodhouse
collection

Thirty ancient Roman silver coins from the find at Crawley
Gardens, Muswell Hill

A ditto lot

ETHNOGRAPHICAL AND OTHER ARMS AND
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CURIOS.

Old Sioux Indian bow, covered with sinews, and 9 arrows,
complete in the original deer-skin bow, cover and quiver

A Canadian chief’s waistcoat, decorated all over with
beadwork designs

Sioux medicine man's girdle of pendant hoofs

Eskimo spear made from a narwhal tusk

Parcel of books on travel, and native people, including two
volumes of the Ethnographical Collection of Prof.
Giglioli of Florence

African mortar, and ivory pestle

Great Seal of Elizabeth, ditto of Victoria, and a bronze
seal matrix

Marquesas Island chief’s club, carved with faces

Old South Sea club, carved with figure on end

Ancient Egyptian black basalt head-dress, from a large
statue
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North American stone pipe bowl, and a stone pestle

0Old armour gauntlet

Candlestick of iron, an old lighter, ete.

Ancient Moriori whale bone club, found at Chatham
Islands, handle is carved with an animal’s head

Ancient stone club, also found at Chatham Islands

Seven Moriori stone adze and axe heads, Chatham Islands

Ancient Babylonian clay brick, covered with cuneiform
written records, middle period, ex the Ready collection

Chinese jade book cover, with long incised inscription

Old Javanese book, inscribed palm leaves, carved covers

Ditto, very old ditto, smaller

Tibetan monastery book, with elaborately carved cover

Tibetan ** Mani " stone, carved with inscription, a votive
stone

A Bhutanese and 2 Tibetan metal pen cases

0Old Persian pencase, painted, and an ancient Arab ink-
pot and pen case combined, silver mounted

A 16th Century Italian erasing knife, elaborate ivory
handle

Old Arabic writing board, with original pen, from Sierra
Leone

A rare " Poro " stick, covered with West Coast Arabic
magic spells, see label

Ancient Battak priest’s book with charms written on
bark in native script, wood covers, an exceedingly fine
and ancient specimen

A Battak flute, incised with a native inscription, and a
carved and pierced horn spoon, from Timor

A Buttak priest’s genealogical staff, of great age

Parrving shield of hide and wood, from Wettar Island,
Celebese

Hide war cuirass, decorated with figure designs, from
Tenimber Island

Santa Cruz Island fishing float of wood and stone, and a
Solomon ditto, inlaid with pearl shell

Two New Guinea stone-headed clubs, and a paddle
Large bundle of South Sea spears and arrows, some named

Curious old ceremonial club of hard wood, ornamented
with feather symbols, and several ceremonial spear heads

New Zealand chief’s hand club of stone
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Curious old Admiralty House totem, with crocodile end,
and a New Zealand chief’s staff

Fine New Zealand jade axe, and another from North
Island ;

Nepalese deity containing charms mounted on shrine,
a large brass votive ** chorten,” 2 bronze shrines, and
several small altar objects

Finely chiselled copper shrine and other pieces of Indian
altar furniture, small 1dols, and various curios

Mahratta war mace, and a Persian axe

Unique collection of negatives of museum specimens,
mostly in the Pennsylvania University Museum,
Philadelphia, including objects from Benin, South Sea
Islands, East Indies, old European, Greco-Buddhist
stone sculptures, etc. 144 negatives

LLarge copper Highland distiller’s funnel, model ship’s
cannon of Nelson days, on carriage

ELIZABETHAN OR EARLY JACOBEAN
SURGICAL CHAIR.

This chair is supposed to be unique and is probably one
of the most important early surgical appliances extant.
It has descended through a long line (from father to son)
of an old Essex medical family, one of whom has had
minor improvements and renovations made to meel his
requivements. This ‘' heirloom " 1is repuled to have been
made for the earliest medical ancestor and is now being
sold on the death of his last descendant, himself a doctor
(see notes)

RARE MEDICAL MANUSCRIPTS.

De la Chiromancie, de la Physiogonomie, a MS. on paper
in French, end of the 18th Century, with several Chiro-
mantical and Physiognomical drawings

Collection of Recipes, a MS. in Italian, 16th Century, on
Syphilis, Plague, Alchemy, Dentistry and others, a
few leaves missing, but a unique early manuscript of
value
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Atti dell’ officio della sanita di Monza duranta la Peste degl
annt 1576-77, the original MS. from the Acts of the
Board of Health of Monza (Italy), a collection of the very
remarkable Acts concerming the Plague in Monza during
the Pest of the vears 1576-77, Capasso published some of
these documents, but he did not make use of the whole
volume

Gasp. Magninus, De Linearum nervorumque prognostico
faciei humanae contingentium, a MS. in Italian, beginning
of the 18th Century, with 308 pen-drawings, .-::sgk! of them
full-page, an exc:msdmg.’v viehly illustrated pkyewgnmmm!
MS., dealing with all parts of the male and female bodyv,
especially the fme’urf, the original unpublished manu-
script

Compendium de diebus decretoriis (sive criticis), a MS,
in Latin, of Italian origin, beginning of the 16th Cen-
tury, a treatise both medical and astrological on the
critical days of disease

Liber de Formaulis, a medical recipe-bnnk written 1n 1722,
in Montpelier (France), for C. C. Mouchet, text in Latin,
some supplementary notes in French

Philosophia, a MS. in Latin of the 18th Century, with
some drawings, dealing in parts with physics and natural
science

Nicol Susanna, Medicarum Institutionum para secunda,
a MS. in Latin, 1673-1702, the first leaves shightly
defective

Remedii contro la Peste, a MS. in Italian of the 17th
Century

Melchior Petruccelli, Dissertatio de morbis mulierum,
Dissertatio de morbis infantium, a MS. in Italian,
written at Naples, 1757

Giamb. Montanus, Discursus ey consilis medica, a MS. in
Latin, end of 16th Century, probably the note-book for
the lectures

Galenus, De methode medendi, Tractatus de morbis
particularibus, Pharmacia s. trattatus de medica-
mentis, a MS. in Latin, end of 17th Century

Cronica de Modena, a M5. in Italian, 16th Century, with
a long passage of the Plague of 1348
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ARMS f &e.

Old Moorish flintlock gun, fitted with snaphaunce lock

Old Kurdish flintlock rifle, the butt inlaid

Executioner’s sword, the blade has the B

A pair of old Scotch spurs, a pair of Empire ditto, and
2 pairs of old large steel spurs

I'our old Chinese hafted weapons

Two all-iron Indian horseman’s spears

A belt with tinder pouch and powder horn attached, and
2 tinder pouches (Tibet)

A bronze axe-head, and 2 stone adze-heads

Various native anklets, and arm ornaments

Three New Zealand jade pendants, and a pearl fish-hook

A necklet composed of silver charm boxes, a wood bell,
and various other items

Two sets of old bronze weights, enclosed in cases

A set of old drawing instruments, in shagreen case

Old knife, in fishskin case, various old knives and forks,
and an old comb in horn case

A small flintlock gun, made for a youth

Old muzzle-loading gun, fitted with finely inlaid barrel

Old alarm gun, fitted with a flintlock

Eastern flintlock gun, with silver mounts, and curious
lock

A ditto gun

Two flintlock guns

Two Indian hill tribe guns

Two curious-shaped swords, from Southern India

A Marhatta sword, with curious-shaped blade

A Burmese sword, the blade finely inlaid with silver

Two Burmese swords, with ivory hilts

A circular engraved steel shield

A finely chased circular brass powder flask, and a steel
ditto, with ramrod

Two African hide shields

Two ditto shields

A bundle of various native items

Antique halberd, with fine ornamental head

A fine old double-handed sword of State, with flamboyant
blade
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Five old steel charge boxes, a ladle for making butter,
and various other pieces

An old English crossbow

Four antique keys, with pierced bows, and a curious old
instrument

A number of old church and other keys

Three early spy glasses

Three ditto

Three old sets of scales, in cases, and 2 sets of guinea
scales

A fine Indian standing figure of Ganesha, the Elephant
God, 17in., with canopy surround, from Nepaul

A Benin bronze figure holding stave, 9in.

Ditto, 7in.

Three silver-mounted swords, Nepaul, and 3 others

Two scrap-books, books (various), and 2 old parchment
deeds (1 with seal)

The Political Handkerchief, printed on linen, dated 1831

A curious turtle-shaped native food bowl

Five fishing spears, and 3 paddle-shaped clubs

Six native clubs

A fine heliostat, or reflecting instrument, on mahogany
base, with clock and mirror, frame, etc., by Spencer,
Dublin

Very old iron sword, naval ditto, battle-axe head, 3
scabbards, metal mounted, etc.

A fine painting, by Horace Middleton—Nude study
(exhibited Royal Academy)

A miniature painting, on glass, in marble frame

OIL PAINTINGS, ENGRAVINGS, &c.

Alchemy—A 16th Century panel painting of a laboratory
with students

The Circassian Lady, Holy Family, and Renshaw's
Friendship’s Tribute for 1852

Painting on porcelain, in plush frame

Fine water-colour drawing, by I. Burrell Smith—Lake
scene, with figures, etc., signed and dated 1852, and
1 other, unframed
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Reynolds (Sir Joshua, P.R.A.), Autograph Letter signed,
under heading ** The Royal Academy, London, Feb. 21,
1778, appealing for assistance on behalf of Richard
Wilson and proposing him for the post of Librarian ;
beneath are donators’ signatures and the amount of
their subscription, including autos. of Reynolds,
George Romney, John Zoffany, Wm. Hamilton, and
others ; and at foot a signed receipt by Richard Wilson
for £58 17s. (framed)

Panel—Figures and Horse

Cromer

(rainsborough : Lady and Parrot

Lake, Mountains, Figures, ete.

Cave and Figures

Vicat Cole : Water-colour—The Stream

Waltener—Etching—The Last Supper

The Vernon Galleries (5 folios)

Landscape, Figure and Cattle

A scrap-book, water-colours and prints

A model, H.M.S. Victory, in case

Two coloured naval prints, in frames

Sepia engraving, by Bartolozzi, a ditto by Dickinson
(A.F.), 15 old books, and 5 pieces of plate

A unigue pen and ink drawing, on cork, representing the
offices of the British Equitable Assurance, in Fish
Street Hill, City, in maplewood frame

Fourteen old prints and paintings, and 2 old mimature
frames

Four antique snuff-boxes, an odd lid, tortoise-shell box,
and 1 other

Bronze plaque—Whirlwind, leaden coat-of-arms, and
brass horse

Old verge watch, Egyptian medal, and a Buffalo Order
Antique wool-work panel

Princess Mary’s Christmas Gift (1914), cartridge pouch,
2 brooches, necklace, and 5 oddments
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NATIVE ARMS, &c.

African secret society mask, with mowveable lower jaw

Ancient Egyptian wood head-rest, of the 18th Dynasty ;
Tongan, Fiji, and Sanwan he ad- rests ; a chief’s seat,
carved, from the Congo, and several African, including
a rev Dlvmg specimen with mask (9 in all)

Bark-cloth beater, of ivory, from Stanley Falls, Congo
Free State, and ivory pestle, from Lagos, Sierra Leone

Burial casket, for gold ‘dust, and 16 Ashanti gold weights

Chief’s tobacco pipe, ontm.I} of cast brass, belonged to
a Bidu Chief, Nupe district of Nigeria (a:nllected by a
Government official 30 years ago)

Ditto staff, carved with figures (came with above pipe)

Ancient Nubian fly whisk, with handle made from a
human arm-bone, and a sword, with hilt of an ivory tusk

New Zealand's Chief’s staff, carved full length

Burmese bronze reclining Buddha

Two old Indian white stone deities

Six North American Indian stone tomahawk heads, etc.

Six others

An axe-head, made of meteoric iron, and 5 Vancouver and
British Columbian axe-heads

Twenty-four stone arrow-heads, finely chipped, and
mostly named

Fifty-three stone arrow-heads, from the Bolivian Plains
of South America (some are damaged)

Two Brazilian stone axes, a Peruvian and Guatemala
ditto, and 3 Argentine implements of stone

Seven ancient Carib stone implements, of large size

Four Barbados white shell adze-heads

Fifteen well-modelled pottery human heads, from San
Juan, Titihuacan, Mexico (collected by Jos. H. Hunt,
M.D., of Brooklyn)

Twenty-three heads and figures (somewhat similar)

Two ancient stone ear weights (Central America), a
Mexican spear, a bogota, 5 Bolivian stone arrow-
heads, and an Ecuador star-shaped club-head

Collection of 59 arrows and implements (each named),
formed by the late Sir Ralph Payne Galleway (Pro-
fessor 1. White King, LL.D.), of Dublin
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Large string of hard green stone beads and whorls, found
in graves in Guatemala

Forty Paleolithic Egyptian stone implements and flakes,
from the Retzjaffael collection

Stone weight, used on digging stick, from Natal, South
Africa, 2 rubbing stones, and an obsidian implement,
from Nairobi, East Africa (rare)

Very large and perfect native stone axe head, from Lagos,
West Africa (one of the finest specimens known)

Thirty-three arrowheads, etc., from Japan

Sixteen Australian aborigine stone implements, mostly
from the Professor White King collection

Six New Zealand stone axe and adzes

Five North-West Australian finely chipped glass spear-
heads

Hawaiian stone adze, and 3 Fiji ditto

Two New Caledonian jade adze heads, and a Loyalty
Island ditto

Dagger of Obsidian with carved haft, old specimen (rare),
and 3 modern examples

Collection of 30 English Pal@olithic implements, mostly
with exact localities :

Fifteen very finely shaped flint arrowheads, found in
Ireland, collected by the late Professor L. White King,
LL.D. of Dublin

Nine English Neolithic polished stone implements (some
damaged), and a pounder

Series of 18 French polished stone implements

Two Danish stone war hammers, Iron Age war axe, and
fragments of a Neolithic burial urn

RARE MEDICALS.

(Property of a Physician.)

A blood-letting calendar in German, for the year 1531, broad-
side printed in red and black, with three woodculs ufs&_z-u
red and black, being Mars, Mercury and a blood-letting
manikin, rare specimen, practically infacl, only one
carlier broadside almanack known for 1527, and then no
others until 1552
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Ewricius Cordus. Ex Nosematostichis Elegie, title within
woodeut border, with arms of Albrecht of Brandenburg
and 3 grotesque pigs; two elegies, composed on the sick
bed, by the well-known physician, whose collected poetical
works appeared in 1550, N.D. (ab. 1520)

Augustinus Nyphus. De Diebus Criticts seu Decretorits
aureus liber, a rare edition from the press of Sybold, the
Strassburg printer-physician of one of the most generally
vead and accepted treatises on medical astrology, rare,
about 1530

Lactantius Firmianus. Opera . . . A fine well  printed
edition of 1509, describing internal organs of reproduc-
tion : theories on origin of semen, determination of sex,
embryo, etc., printer's mark on title, by Benedetto M ontagna

Regiomontanus. Naturlicher Kunst der Astronomei Kurtzer
Begriff, von naturlichem Influss der Gestirn, Planeten
vnd Zeychen . . . Regiment durchs jar uber mit Essen,
Schlaffen, Baden, Schrepifen, Purnaturlich, Aderlassen,
Artznien, a rare edition of the Manual of Astrology, with
medical advice to sleeping, blood-lelting, purging, elc.,
carliér than any other known Egenolph book, 1528

Ervasmus. Encomium Matrimonii, Encomium Artis
Medice, 1518, rare first separate edition ; the speech
praising medicine is addressed to Henricus Afinius, the
then chief physician al Antwerp, bound in at end with
Apologia pro Declamatione de Laude Matrimonit, 1519

Engravings of antiquities, etc.

A parcel of miscellaneous engravings

A ditto

A trunk containing a large quantity of well-bound and
valuable books

A sack of ditto

Ditto

Daniel Defoe, the true-born Englishman, 1701, 1st edition,
a collection of papers relating to the Present Junction
of Affairs, containing ‘“ Account of a Design to Poison
the Prince of Orange before he came out of Holland,”
1688, and other rare early tracts, well bound in old
panelled calf

Three 16th Century medical works

Three ditto

Three ditto

END OF SALE.




